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KÜLTÜR VE SANAT

Şahitlikten
şehadete şehitlik

s.9

GENEL MERKEZ

2019 yılı hac ve umre 
organizasyonu değerlendirildi 

s.20

SU KUYULARI
YERİNDE 
DENETLENİYOR

s.22

Almanya’nın Bilefeld kentindeki Sta-
dhalle’de 19 Ekim’de düzenlenen Avrupa 
Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarışması sonuç-
landı. Jürinin değerlendirmeler sonra-
sında yaptığı açıklamaya göre yarışmayı 
14-18 yaş grubunda Düsseldorf Bölge-
si’nden Ahmet Talha Karabulut, 10-13 
yaş grubunda ise Güney Hollanda Böl-
gesi’nden Selim Arda Gökmen kazandı.

31’inci kez düzenlenen yarışmada Av-
rupa ülkelerindeki yaklaşık 600’den faz-
la cami içinden elemelerle seçilen son 
4’er finalist, birincilik için yarıştı. Yarış-
manın 5 kişiden oluşan Jüri başkanlığını 
Avusturya Viyana Hafızlık Okulu Müdü-
rü Gürsel Turhan yaptı.

Finalistler yarışmaya 10-13 ve 14-18 
yaş grubu olmak üzere iki grupta katıl-
dı. Buna göre 14-18 yaş grubunda finale 
katılan yarışmacılar şöyleydi: Hanno-
ver Bölgesi’nden Numan Aydın, Güney 
Bavyera Bölgesi’nden Muhammet Yusuf 
Kaya, Rhein-Neckar-Saar Bölgesi’nden 
Zeynel Abidin Gökçe, Düsseldorf Bölge-
si’nden Ahmet Talha Karabulut.

10-13 yaş grubunda ise Württemberg 

Halle şehrinde Paulus Mahallesi’n-
deki bir sinagog ve bir dönercinin önün-
de düzenlenen silahlı saldırıda iki kişi 
hayatını kaybetti. 10 Ekim’de meydana 
gelen olay her kesimden tepki çekerken 
İslami kuruluşların temsilcileri de sal-
dırıyı kınadı. Sinagoglara geçmiş olsun 
ziyaretlerinde bulunan Müslümanlar 
aşırı sağa karşı birlik çağrısı yaptı. 

İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) 
Genel Sekreteri Bekir Altaş, “Bu men-
fur saldırı, aşırı sağ tehlikesine karşı 
toplum olarak daha çok kenetlenmemiz 
gerektiğini göstermektedir.” diyerek 
yetkililere bütün ibadethanelerin gü-
venliğini sağlamaları çağrısını yeniledi.

Almanya İslam Konseyi (Islamrat) 
Başkanı Burhan Kesici, Berlin İslam Fe-
derasyonu Başkanı Murat Gül ve IGMG 

Bu yılın birincileri Düsseldorf 
ve Güney Hollanda’dan

Aşırı sağ toplumsal 
huzuru hedef alıyor

İslam Toplumu Millî Görüş İrşad Başkanlığı’nın 10-13 ve 14-18 
olmak üzere iki ayrı yaş grubunda düzenlediği 31. Avrupa Kur’ân-ı 
Kerîm Tilavet Yarışması Bielefeld’de yapıldı.

Almanya’nın Halle kentinde bir sinagogu hedef alan ve iki kişinin 
hayatını kaybettiği silahlı saldırıyı Müslümanlar sert bir dille kınadı. 

KUR’ÂN YARIŞMASI SONUÇLANDI ALMANYA

Bölgesi’nden İbrahim Taha Lale, Gü-
ney Hollanda Bölgesi’nden Selim Arda 
Gökmen, Hannover Bölgesi’nden Yunus 
Emre Arslan, Hessen Bölgesi’nden Ha-
san Zaid Ayan yarışmaya katıldı.

Yarışmaya geçilmeden, her bir yarış-
macının tanıtımı yapıldı. Yarışmacıların 
sırası ise kura usulü ile belirlendi. Jüri 
üyeleri arasında, İstanbul’un en önemli 
ve en büyük selatin camilerinden 3 cami-
de imam hatip olarak görev yapan kura 
hafız hocalar olan İstanbul Fatih Camii 
İmam Hatibi Hafız Bünyamin Topçuoğ-
lu, İstanbul Eminönü Yeni Camii İmam 
Hatibi Hafız Ferruh Muştuer ile İstanbul 
Eyyüp Sultan Camii İmam Hatibi Hafız 
Metin Çakar da yer aldı. Ayrıca IGMG 
Din İstişare Kurulu Üyesi Dr. Musta-
fa Duman da jüri üyeliği yaptı. Duman, 
kendisi de daha önce bu yarışmada birin-
ci olmuştu.

IGMG Genel Başkanı Kemal Ergün 
de yarışmayı izledi ve bir konuşma yap-
tı. Ergün konuşmasında başta İrşad Baş-
kanlığı olmak üzere yarışmacıları, ailele-
rini ve hocalarını tebrik etti.  s.8

Berlin Bölge Başkanı Said Jurnal, saldırı 
sonrası destek amacıyla Halle’deki sina-
gogu birlikte ziyaret etti. Kesici “Bilhas-
sa böyle zamanlarda biz farklı inançlara 
mensup insanların bir araya gelerek bizi 
ayrıştırmaya çalışanlara izin vermeyece-
ğimizi göstermesi gerekiyor.” dedi.

IGMG Genel Sekreteri Bekir Altaş, 
IGMG Hannover Bölge Başkanı Davut 
Toklu ve Aşağı Saksonya Eyaleti Schura 
Başkanı Recep Bilgen saldırının ardın-
dan 10 Ekim’de Hannover Kröpcke’de 
“Antisemizim ve Sağ Teröre Karşı Birlik-
te” adı altında yapılan anma programına 
katıldılar. Bremen’de Schura Bremen, 
İslam Federasyonu Bremen ve DİTİB 
temsilcileri Yahudi cemaatini ziyaret 
ederken, Hamburg’da da Schura adına 
bir sinagog ziyareti gerçekleştirildi.  s.4

KGT

“Kendi çoçuklarımızın ablalarını 
yetiştiriyoruz.”
KGT Ablalar Eğitim Projesi’nin son oturumu ger-
çekleştirildi.

 s.26GÜNEY BAVYERA

“Burayı vatan edindiniz.”
İslam Toplumu Millî Görüş Güney Bavyera 
Bölgesi’nde hizmet verecek olan Münih Eğitim 
Merkezi yapılan bir törenle açıldı. 

 s.15

Yarışmaların en güzeli yine yüreklere dokundu  s.8/25

FREIBURG-DONAU

4. Aileler Günü Coşkusu
IGMG Freiburg-Donau Bölgesi’nde 4. Aileler 
Günü dört gün boyunca coşkulu bir şekilde ger-
çekleştirildi.

 s.16

    s.14

AİLE

“Bizim
Zamanımızda...”

• Hadis Günlüğü: Hediyeleşme s.11

• Fıkıh Köşesi: Kazaya Rıza, Gayret Ve Tedbire Engel Değildir s.12

Hayatın içinden

GİYES

“Her insan vasıflarına göre 
değerlendirilmelidir.”
KGT dört senelik eğitimin son Genç İdareciler 
Yatılı Eğitim Semineri’ni gerçekleştirdi

 s.26
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Rabbimize sonsuz şükürler olsun ki, bir 
Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarışması’nı heye-
canlı bir şekilde bitirmiş olduk. Her bir ya-
rışmacımızı ayrı ayrı tebrik ediyorum. Onlar 
bilsinler ki, onlar da aynı zamanda bizim 
gönlümüzün birincileridir. Heyecanları 
veya o andaki okuyuşları sebebiyle jüri he-
yetimizin değerlendirmesi sonucunda diğer 
kardeşleri birinci ilan edilmiş oldu. Onun 
içindir ki, 14-18 yaş grubunda Düsseldorf 
Bölgemizden Ahmet Talha Karabulut ile 10-
13 yaş grubunda Güney Hollanda Bölgemiz-
den Selim Arda Gökmen’i özellikle tebrik 
ederken diğer yarışmacılarımızı da takdir 
ettiğimizi bilmelerini isteriz.

Bu yarışma aslında, bir günün eseri, bir 
kişinin ürünü değildir. Sayıları ortaya ko-
nulamayacak kadar değerli ve fedakâr kar-
deşlerimiz, velilerimiz, ana-babalar, cemiyet 
idarecileri, hocalar ve Genel Merkez görevli-
lerimizin yıllar boyu sürdürdükleri çalışma-
ların ortaya koyduğu bir faaliyettir.

Ama en önemlisi, Kur’ân’ın güzel okun-
masının yanında, anlaşılması ve yaşanması 
dolayısıyla hayatımıza yön veren bizleri en 
doğru yola götürecek olan bu ilahî mesajın 
dikkatlere sunulmuş olmasıdır. 

Yarışma salonumuzdaki heyecanı gördük. 
O heyecan sadece güzel bir tilavete verilen 
tepki değil aynı zamanda, Kur’an’ın gönülle-
re de hitap eden özelliğini yansıtan bir he-
yecandı. Onun içindir ki, emeği geçen her 
bir kardeşimizi tebrik ediyorum ve Kur’an’a 
hizmet yolundaki, Kur’an’ı hayatımıza uyar-
lama alanındaki çabalarımızı daha da yo-
ğunlaştıracağımızı bildirmek istiyorum.

Bu vesile ile, yarışmada yaptığım konuş-
mada da dile getirdiğim bir hususu yeniden 
tekrarlamak istiyorum. Kur’an bize her şeyi 
açıkca bildirmiş, zulmün ve adaletsizliğin en 
büyük haksızlık olduğunu ortaya koymuş-
tur.  Bunun içindir ki, kime karşı yapılırsa 
yapılsın zulmü kınıyor telin ediyoruz. Ni-
tekim, Almanya’nın Halle kentinde bir si-
nagoga, dolayısıyla Yahudilere karşı yapılan 
ırkçı ve öteki düşmanı saldırıyı nefretle kı-
nıyoruz. Siyasetçilerden, medyadan, Yahudi 
düşmanlığı, ırkçılık,  göçmen ya da yaban-
cı düşmanlığına karşı daha etkin mücadele 
edilmesini istiyoruz.

Bu ülkede bir vali öldürülebiliyor, Thü-
ringen CDU Eyalet Başbakan Adayı Mike 
Mohring gibi siyasetçiler ölüm tehditi ala-
biliyorsa, camiler, sinagoglar, Müslümanlar, 
Yahudiler ve Romanlar ile Afrikalılar saldırı-
ya uğrayabiliyorsa artık ırkçılığa karşı daha 
etkin ve kesin önlemler alınması gerektiği 
ortaya çıkıyor.

Selam ve dua ile 
Kemal Ergün
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“Sinagog saldırısı, aşırı sağa karşı kenetlenmemiz 
gerektiğini göstermektedir.” 
Almanya’da bir sinagog ve dönerci önünde silahlı saldırı düzenlenmesini Müslümanlar sert bir dille eleştirdi. 

ALMANYA

Almanya’nın Saksonya-Anhalt eyaletinde 
bulunan Halle şehrinin Paulus Mahallesi’n-
deki bir sinagog ve bir dönercinin önünde 
düzenlenen silahlı saldırıda iki kişi hayatını 
kaybemişti. Halle polisi, Twitter’dan saldır-
ganın yakalanması için geniş çaplı bir arama 
yaptığını duyurduktan birkaç saat sonra ise 
27 yaşındaki Stephan Balliet adlı saldırganı 
yakaladı. Olay her kesimden tepki çekerken 
İslami kuruluşların temsilcileri de saldırıyı 
kınadı. 

İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) Genel 
Sekreteri Bekir Altaş, Halle’deki terör saldırı-
sı münasebetiyle bir açıklama yaptı. “Hal-
le’deki saldırı biz Müslümanları derinden 
yaralamıştır. Saldırı karşısında Yahudi cema-
ati ile dayanışma içerisinde olduğumuzu be-
lirtiriz.” diyen Altaş sözlerini şöyle sürdürdü: 
“Halle’deki alçakça saldırı Christchurch’ün 
aslında o kadar da uzakta olmadığını bize 
gösterdi. Sinagoga yapılan bu saldırı karşı-
sında derin bir üzüntü yaşadık. Şu ana kadar 
aktarılanlardan öğrendiğimize göre, saldırga-
nın bir camiye de aynı şekilde saldırı düzenle-
me hedefi bulunmakta idi ve hedefini değiş-
tirdi. Bu menfur saldırı, aşırı sağ tehlikesine 
karşı toplum olarak daha çok kenetlenmemiz 
gerektiğini göstermektedir. Ayrıca cemiyet-
lerimizde ve çevremizde artık daha dikkatli 
olmak zorundayız. Ayrışmalardan kaçınmalı, 
omuzlarımızı birbirine daha sıkı değdirmeli-
yiz. Bundan böyle taleplerimizi daha yüksek 
sesle dile getirmeli, siyaset ve emniyet birim-
lerine sorumluluklarını hatırlatmalı, aşırı sağ 
ile mücadelede gerekli hassasiyeti gösterme-
lerini sağlamalıyız. NSU sonrası şahit oldu-
ğumuz ‘böyle devam’ anlayışının tekrarı asla 
kabul edilemez. Başka bir saldırganın bu sefer 
bir sinagogun veya caminin kapılarını açmayı 
başarmasını bekleyemeyiz. Allah bizi muha-
faza eylesin.”

Bütün bu olan bitenler aşırı sağ tehlikesi-
ni küçümseyenleri suça ortak olacağına işaret 
eden Altaş, “Münferit saldırgan tezi de artık 
bu saldırı sonrasında tarihe karışmalıdır. Hiç 
kimse izole bir ortamda kendi kendine radi-
kalleşmez. Tam aksine radikalleşme sosyal 
ağlarda, bu tip saldırıların fitillerinin ateş-
lendiği forumlarda yaşanmaktadır. Bunlar 
münferit saldırganlar değil, ırkçı fikriyatla bir 
araya toplanmış oluşumların mensuplarıdır.” 
şeklinde konuştu. Altaş yetkililere bütün iba-
dethanelerin güvenliğini sağlamaları çağrısı-
nı yeniledi.

Almanya İslam Konseyi Başkanı 
Burhan Kesici’den ziyaret

Almanya İslam Konseyi (Islamrat) Başka-
nı Burhan Kesici, Berlin İslam Federasyonu 
(IFB) Başkanı Murat Gül ve İslam Toplumu 

Millî Görüş (IGMG) Berlin Bölge Başkanı 
Said Jurnal ile birlikte saldırı sonrası destek 
amacıyla Halle’deki sinagogu ziyaret etti. 
Kesici yaptığı açıklamada “Halle’den ulaşan 
haberler bizi derinden sarstı.” diyerek kur-
banların aileleri ve tüm Yahudi cemaatinin 
üzüntülerini paylaştıklarını ve onlarla daya-
nışma içerisinde olduklarını ifade etti. Kesici 
“Bilhassa böyle zamanlarda biz farklı inanç-
lara mensup insanların bir araya gelerek bizi 
ayrıştırmaya çalışanlara izin vermeyeceğimi-
zi göstermemiz gerekiyor.” dedi.

“Bu terör saldırısı toplumsal birliği-
mize yönelik yapılmış bir saldırıdır” 

Müslümanlar Koordinasyon Konseyi 
(KRM) ise saldırıya dair yaptığı basın açık-
lamasında saldırıyı sert bir dille kınayarak, 

Almanya’daki tüm Yahudi vatandaşların acı-
larını paylaştıklarını ifade etti. “Eylemin şekli 
Christchurch saldırısı ile büyük benzerlik ta-
şıyor.” diyen KRM sözcüsü Dr. Zekeriya Al-
tuğ, bunun terörün herhangi bir dini ve milli-
yetinin olmadığını gösteren iğrenç bir saldırı 
olduğunu kaydetti. Altuğ “Bu terör saldırısı 
hepimize, toplumsal birliğimize yönelik ya-
pılmış bir saldırıdır.” diyerek nefret ve teröre 
karşı hoşgörü ve akıldan oluşan geniş bir itti-
fak oluşturacaklarını sözlerine ekledi. 

“Irkçılığa toplumun çok daha 
güçlü bir şekilde karşı koyması 
gerekiyor”

Aşağı Saksonya Eyaleti SCHURA Başkanı 
Recep Bilgen de yaptığı basın açıklamasında 
“Kurbanların yakınları ve tüm Yahudi dostla-
rımızın yanındayız.” diyerek saldırıdan ötürü 
dehşete düştüklerini ifade etti. Bilgen açıkla-
manın devamında ise “Yahudilerin en kutsal 
günü Yom Kippur’da bir sinagoga gerçekleş-
tirilen bu saldırı sadece Yahudi komşularımız 
ve dostlarımızı değil tüm toplumu derinden 
sarsmıştır. Antisemitizm ve ırkçılığın her türü-
ne karşı toplumun çok daha güçlü bir şekilde 
karşı koyması gerekiyor.” ifadelerini kullandı. 

Hannover 
IGMG Genel Sekreteri Bekir Altaş, IGMG 

Hannover Bölge Başkanı Davut Toklu ve Sc-
hura Aşağı Saksonya Eyaleti SCHURA Baş-
kanı Recep Bilgen saldırının ardından 10 
Ekim’de Hannover Kröpcke’de  “antisemizim 
ve sağ teröre karşı birlikte” adı altında yapılan 
anma programına katıldılar. 

Bremen 
Bremen’de ise Schura Bremen, İslam Fe-

derasyonu Bremen ve Ditib temsilcileri Ya-
hudi cemaatini ziyaret ederek geçmiş olsun 
dileklerini iletti. 

Hamburg 
Hamburg’ta da Schura adına bir sinagog zi-
yareti gerçekleştirildi. 11 Ekim’deki ziyarette 
Hamburg Merkez Camimizin İmamı Ercan 

Yüksekkaya ve Schura yetkililerinden Fatih 
Yıldız, Imam Mounib Doukali, Özlem Nas 
katılırken Eyalet Hahamı Shlomo Bistritzky’e 
geçmiş olsun dileklerini belirttiler. Ziyarette 
ırkçılığın git gide büyüdüğü ve Yahudilerde 
olduğu gibi Müslümanların da saldırılara 
maruz kaldığı ve emniyetlerinden endişe et-
tiği konuşuldu. Bu konu ile ilgili hassasiyetin 
gelişmesi için demeç vermeye ek olarak hem 
topluma yönelik aksiyonlar, hem de politi-

kacılar ile görüşmeler yapılması gerektiğini 
ifade edildi. Bu gibi konularda Yahudi Müs-
lüman ayrımı gözetmeksizin  birlikte ilerle-
menin doğru olacağı vurgulandı.

Neonazi Stephan Balliet bir ca-
miye de saldırı planlamış 

Saldırgan Stephan Balliet’in ayrıca bir 
cami ile sol gruba ait bir binaya da saldı-
rı planladığı da ortaya çıktı. Irkçı saldırgan 
Balliet’in internette yayımladığı manifesto-
da, “Öncelikle daha az korunan bir cami ya 
da solculara ait bir antifa ‘kültür’ merkezine 
baskın yapmayı planlamıştım.” ifadesini kul-
landı. Aşırı sağcı Almanın manifestosunda, 
Avrupa’ya her gün mülteciler gelmeye de-
vam ettiği için camideki muhtemel kurban-
ların bir anlam taşımadığını ancak Yahudi 
öldürmenin buna değeceğini düşündüğünü 
belirtti. Irkçı katil Balliet manifestosunda, 
“dindar olmayan” Yahudilerin de dinî günde 
Sinagog’ta olacağını savunarak, Yahudiliğin 
en kutsal günü olan Yom Kippur’u (Kefaret 
Günü) saldırı için kasıtlı olarak seçtiğini vur-
guladı.

Saldırı tam olarak 
nasıl gerçekleşti? 

Almanya’nın Saksonya-Anhalt eyaletin-
deki Halle (Saale) şehrinde öğle saatlerinde 
ağır silahlı bir kişi içerisinde ayin düzenlenen 
sinagoga girmeye çalıştı. Sinagoga girmeyi 
başaramayan saldırgan, bunun üzerine sina-
gog ve yakınlardaki bir döner büfesi önünde 
ateş açarak iki kişiyi öldürdü. Yahudilerin en 
kutsal günü olan Yom Kippur (Kefaret günü) 
olması hasebiyle sinagogta 80 kişi ibadet edi-
yordu. Olay yerinden hızla uzaklaşan saldır-
gan aynı gün öğleden sonra yakalandı.

Kesici “Bilhassa böyle zamanlarda 
biz farklı inançlara mensup insanların 

bir araya gelerek bizi ayrıştırmaya çalışanlara 
izin vermeyeceğimizi göstermemiz gerekiyor.” 

Şura Bremen

Şura Hamburg
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Yusuf Topçu vefat etti
Almanya’da 1965 yılında Köln Karedrali’nde bayram namazı organize eden 
Yusuf Topçu 83 yaşında vefat etti. 

ALMANYA

Almanya’da 3 Şubat 1965 yılında Köln 
Katedrali’nde Ramazan bayram namazını 
organize eden, sonrasında da Almanya’da 
birçok cami inşaatında öncü olan Yusuf 
Topçu, tedavi gördüğü Köln Üniversitesi 
Hastanesi’nde 83 yaşında hayatını kaybetti. 
Yusuf Topçu’ya, İslam Toplumu Millî Gö-
rüş’ün Köln’deki Genel Merkezi’nde geçti-
ğimiz Ramazan ayında düzenlenen iftarda, 
yapmış olduğu hizmetler için plaket takdim 
edilmişti. 

IGMG Genel Başkanı Kemal 
Ergün’den başsağlığı mesajı

Topçu’nun vefatı ile ilgili Twitter’dan 
başsağlığı mesajı yayınlayan İslam Toplumu 
Millî Görüş (IGMG) Genel Başkanı Kemal 

Ergün, “Almanya’ya göç eden işçi büyükle-
rimizin yakından tanıdığı, 1965’te Köln Ka-
tedrali’nde insanımıza bayram namazı kılma 
imkânı sağlayan değerli Yusuf Topçu büyü-
ğümüzün dârü’l-bekaya irtihalini üzüntüyle 
öğrendim. Rabbim rahmet eylesin. Geride 
bıraktıklarına sabr-ı cemil dilerim.” ifadele-
rini kullandı.

Son yolculuğuna uğurlandı

Hayata gözlerini yuman Yusuf Topçu (83), 
Almanya’nın Köln kentinde son yolculu-
ğuna uğurlandı. Diyanet İşleri Türk İslam 
Birliği (DITIB) Köln Merkez Camisi’nde 
kılınan cenaze namazına, Topçu’nun aile ve 
yakınlarının yanı sıra IGMG Genel Başkanı 
Kemal Ergün Türkiye’nin Köln Başkonso-
losu Ceyhun Erciyes, DITIB Genel Başkanı 
Kazım Türkmen, sivil toplum kuruluşları-
nın temsilcileriyle çok sayıda kişi katıldı. 
Almanya’da uzun yıllar Türk toplumuna 
yönelik çok sayıda çalışma gerçekleştiren 
Topçu, cenaze namazının ardından Kırkla-
reli’nin Pınarhisar ilçesinde toprağa veril-
mek üzere Türkiye’ye gönderildi.

Yusuf Topçu

1960 yılında Almanyaya gelen Yusuf 
Topçu, Köln kentinde Devlet Demir Yol-
ları’nda (DB) işci olarak çalışmıştı. Topçu, 
Almanya’da oturum hakkını alan ilk Türk 
vatandaşı olarak da kayıtlara geçmişti. 

Camiye ayakkabı ve 
köpek ile baskına tepki
Hollanda’nın Rotterdam kentinde bulunan Esselam Camisi’ne ayakkabı-
ları ve köpek ile baskın yapan polis tepki çekti. 

HOLLANDA

Hollanda’nın, Rotterdam kentinde 
daha çok Faslıların gittiği Esselam Ca-
misi’ne ayakkabıları ve köpeği ile baskın 
yapan polis tepki çekti. Polis, “Aldığımız 
tehlikeli bir suç ihbarı üzerine camiye 
baskın yapmak zorunda kaldık.” derken, 
bir cami yöneticisi, “Böyle bir durumda 
bize haber etmeleri daha uygun olurdu.” 
ifadelerini kullandı.  

Polisin de davet edileceği bir 
bilgilendirme toplantısı yapılacak

Cami yöneticisi, yaşanan olayın sosyal 
medyada yayınlanması üzerine kamuoyu-
na yansıdığını ifade etti. Yönetici, olayla 
ilgili en kısa zamanda basın bildirisi ya-
yımlayacaklarını ve polisin de davet edi-
leceği bilgilendirme toplantısı yapmak 
istediklerini kaydetti.

Polis, bir şüphelinin kaçarken camiye 
girdiği telefon ihbarından sonra, camiye 
baskın düzenleyerek şüpheliyi yakalamak 
istedi. 4 polis memuru, camiye ayakkabı-
ları ve bir köpek ile girdi. Köpeğin şüp-
heliye saldırıp, yere düşmesini sağlaması 
sonrası ise polis, kaçmaya çalışan şüphe-
liyi tutukladı ve gözaltına aldı. 

Zanlı camiye girmeden önce 
ağır bir suç işlemiş

Olayla ilgili Rotterdam Polis Sözcüsü 
Ronald Dekker de bir açıklamada bulu-
nurken, zanlının camiye girmeden kısa 
süre önce ağır bir suç işlediğini aktardı. 
Dekker sözlerinin devamında ise, “Bize 
telefon açıp şikâyet eden kişi zanlının ca-
miye girdiği bilgisini verdi. Zanlının teh-
likeli olmasından dolayı etrafta bulunan 
kişilerin ve polisin de tehlikeye girmeme-
si için ihtar yerine böyle bir operasyon 
yapılması gerekiyordu. Şüphelinin ne ka-
dar tehlikeli biri olduğu polise saldırma-
sından belli.” ifadelerini kullandı. 

Almanya’da ayrıca dört eyalette 
operasyon gerçekleştirildi

Almanya’da ayrıca camilere aşırı sağ-
cılar tarafından, parti ve medya merkez-
lerine gönderilen toplam 23 ırkçı tehdit 
mektupları sonrası polis, Baden Würt-
temberg, Saksonya-Anhalt, Bavyera ve 
Thüringen eyaletlerinde baskın düzenle-
di. Bavyera İçişleri Bakanı Joachim Her-
rmann, operasyon kapsamında sabahın 
erken saatlerinde gerçekleştirilen bas-
kınlarda 6 kişinin gözaltına alındığı, an-
cak ardından serbest bırakıldığı bilgisini 
paylaştı. Yaklaşık 120 polisin katıldığı 
baskınlarda ele geçirilen bazı materyaller 
incelenmek üzere emniyete götürüldü.

Srebrenitsa Anneleri 
Nobel Edebiyat Ödülü’nün 
geri alınmasını istiyor

“Burka yasağı Müslü-
man kadınları hedef 
hâline getirdi.” 

Bu yıl Nobel Edebiyat Ödülü’nün Avusturyalı yazar Peter Handke’ye veril-
mesi tepki çekti. Ödüle en büyük tepki Bosna Hersek’te faaliyet gösteren 
Srebrenitsa ve Zepa Anneleri Derneği’nden geldi.

Birleşmiş Milletler Özel Raportörü Tendayi Achiume, Hollanda’daki burka 
yasağını eleştirdi ve yasağın yarardan çok zarar getirdiğini dile getirdi. 

BOSNA HOLLANDA

Srebrenitsa ve Zepa Anneleri Derneği, 
Avusturyalı yazara Peter Handke’ye Nobel 
Edebiyat Ödülü verilmesine karşı çıktı. Yazar 
Handke, Bosna’daki savaşta 8 binden fazla 
Boşnak sivilin hunharca katledildiği Srebre-
nitsa soykırımını inkar etmesi ve Sırp savaş 
suçlularının haklarını koruması ile tanınıyor-
du.

Soykırımda eşlerini ve çocuklarını kay-
beden Srebrenitsalı anneler, Handke’nin bu 
ödülü hak etmediğini ifade ederek, ödülün 
kendisinden geri alınmasını istedi. Srebrenit-
sa’da yaşananların herkes tarafından bilindi-
ğini ve suçluların uluslararası mahkemelerce 
cezalandırdığını hatırlatan  Srebrenitsa ve 
Zepa Anneleri. Nobel Edebiyat Ödülü’nün 
soykırımı inkar eden birine verilmesinin 
utanç verici olduğunu dile getirdi.

Birleşmiş Milletler Özel Raportörü 
Tendayi Achiume, ırkçılık konusunda ha-
zırladığı raporla alakalı düzenlediği basın 
toplantısında, Hollanda’da 1 Ağustos’ta yü-
rürlüğe giren burka yasağını eleştirdi. 

Burka giyen kadınlar yasaktan 
sonra daha çok tacize maruz 
kaldı

Achiume konuşmasında, Hollanda’daki 
burka giyen az sayıda kadının, yasak yü-
rürlüğe girdiğinden itibaren daha çok ta-
cize maruz kaldığını ve bu sebeple Hollan-
da’nın burka yasağının yarardan çok zarar 
getirdiğini belirtti. 

Bu arada, her kesimden Bosnalılar sos-
yal medya üzerinden, Nobel Edebiyat Ödü-
lü’nün Handke’ye verilmesine tepki göster-
di.

Nobel Edebiyat Ödülü verilen Peter 
Handke, uluslararası mahkemede savaş 
suçlarından ve soykırımdan yargılanan Sır-
bistan lideri Slobodan Milosevic’in büyük 
bir hayranıydı. Yazar Handke, Kosova’da 
savaş devam ederken yayınladığı bir maka-
lesinde de “Sırpları destekliyorsanız, ayağa 
kalkın.” şeklinde destek vermişti.

Handke’nin Sırp saldırılarına uğrayan 
Saraybosna’daki Müslüman Boşnakların 
“kendi kendilerini öldürdüklerini ve suçu 
Sırplara attıklarını” söyleyebilecek kadar 
taraf olmuştu. Bütün dünyada soykırım 
olarak kabul edilen Srebrenitsa’daki soykı-
rımı Sırlpların yaptığına asla inanmadığını 
da söyleyen Handke, eski Sırp lider Milo-
seviç’e de cezaevinde ziyarette bulunmuş, 
lehine tanıklık etmek için girişimler yap-
mıştı. Öldüğünde Miloseviç’in cenazesine 
de katılan Handke, cenaze töreninde bir 
konuşma yaparak, “Yugoslavya için, Sırbis-
tan için, Slobodan Miloseviç için burada-
yım.” demişti.

“Bu tarz bir yasanın Hollan-
da’da yeri yok” 

Yasanın tartışılması sırasında kulla-
nılan politik söylemlerin Müslüman ka-
dınları daha çok hedef hâline getirdiğine 
de işaret eden Achiume, “Cinsiyet eşitli-
ği konusunda kendisiyle gurur duyan bir 
ülke olan Hollanda’da bu tarz bir yasanın 
yerinin yok.” ifadelerini kullandı. 

Achiume ayrıca, yasağın ülkede daha 
da pekişen İslamofobi’yi yansıttığını dile 
getirdi.

Yasağa uymayanlar en az 150 
avro para cezasına çarptırıla-
cak

Din özgürlüğünü kısıtladığı gerekçe-
siyle Hollanda Danıştayı tarafından tav-
siye edilmeyen yasa, 2016’da Temsilciler 
Meclisi tarafından çoğunlukla kabul edil-
mişti. Hollanda Senatosu da geçen sene, 
uzun süredir üzerinde tartışılan tasarıyı 
onaylamıştı. Hollanda’da 150 burkalı ka-
dının bulunduğu tahmin edilirken, yasa-
ğa uymayanlar en az 150 avro para cezası-
na çarptırılacak.
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NSU kurbanlarının 
anıtlarına da rahat yok
Almanya’da ırkçı Nasyonal Sosyalist Yeraltı (NSU) terör örgütünün ilk 
kurbanı Enver Şimşek adına dikilen meşe ağacı kesildi, bank tahrip edildi. 

Almanya’da ırkçı Nasyonal Sosyalist 
Yeraltı (NSU) terör örgütünün ilk kurba-
nı Enver Şimşek adına Zwickau kentinde 
dikilen meşe ağacı kimliği bilinmeyen ki-
şilerce kesildi. 3 Gün sonra ise aynı yere 
konulan bir bank tahrip edildi. 

NSU kurbanlarının anısına ya-
zılmış yazının bulunduğu bankı 
tahrip ettiler

Zwickau polisinden yapılan yazılı açık-
lamada, NSU kurbanı Şimşek için dikilen 
ağacın kesildiği belirtilirkren, 3 gün sonra 
ise aynı yere konulan ağaçtan yapılmış ve 
üzerinde NSU kurbanlarının anısına ya-
zılmış yazının bulunduğu bir bankın da 
kimliği bilinmeyen şahıslar tarafından 
tahrip edildiği kaydedildi. Polis olayla il-

gili soruşturma başlattı.

“Bu çirkin olay en kısa zaman-
da aydınlatılmalı ve şiddetle 
kınanmalı.”

Alman Hükûmet Sözcüsü Steffen Se-
ibert, Saksonya eyaletinin Zwickau ken-
tinde 8 Eylül’de dikilen meşe ağacının ke-
silmesine tepki göstermiş ve “Gerçekten 
üzücü bir durum. Bu çirkin olay en kısa 
zamanda aydınlatılmalı ve şiddetle kınan-
malı.” ifadesini kullanmıştı.

Enver Şimşek, NSU’nun bilinen ilk 
kurbanıydı. Bundan 19 yıl önce, Nürn-
berg’de çiçek sattığı arabada kafasına ve 
gözüne aldığı kurşunlarla ağır yaralanmış, 
kaldırıldığı hastanede 2 günlük yaşam 
mücadelesini kaybederek vefat etmişti.

Başörtülü öğretmenlerin 
açtığı dava reddedildi
Almanya’da iki başörtülü öğretmenin ayrımcılığa maruz kaldıkları gerekçesiy-
le açtığı dava Eyalet Yüksek İdare Mahkemesi Münster tarafından reddedildi. 

ALMANYA

Almanya’nın Kuzey Ren Vestfalya Eya-
leti’nde öğretmenlik ataması bekleyen iki 
başörtülü öğretmen, mesleki haklarının 
yendiğini iddia ederek tazminat dava-
sı açtı. Eyalet Yüksek İdare Mahkemesi 
Münster’in pazartesi günü aldığı karara 
göre ise eyaletin tazminat ödeme yüküm-
lülüğünün olmadığına karar verildi. Mar-
burg ve Köln’den dava açan iki kadın öğret-
menin talebi reddedildi.

İki öğretmen maddi ve manevi 
tazminat davası açmıştı

İki öğretmen, dinî inançları yüzün-
den eyaletteki öğretmen atamasın-
da haklarının yendiğini ifade etmiş ve 
oluşan maddi ve manevi zarara karşılık 
olarak tazminat davası açmıştı. Bunun-
la birlikte öğretmenler, 2006’dan günü-
müze geçerliliğini koruyan “Genel Eşit 

Muamele Yasası” (AGG) gereğince davacı 
oldu. Yasa, işverenin, işçiye karşı din, dil, 
köken, yaş, cinsiyet, engellilik durumu-
nu, dinî inanç veya dünya görüşü dolayı-
sıyla kimsenin hakkının yiyemeyeceğini 
ifade ediyor.

Hâkimler alınmama nedeni 
olarak sınav notunu ileri sür-
dü ve davayı reddetti

Öğretmenlerin davasıyla ilişkin hâkim-
ler açıklamalarında, her iki öğretmenden 
birinin başörtüsünden dolayı alınmadığı-
nı reddederken, alınmama nedeni olarak 
sınav notunu ileri sürdü. Ayrıca, işverenin 
öğretmenin dinî inancından haberdar ol-
duğuna dair bir bulguya rastlanmadığını 
ve diğer vakada ise öğretmenin memurlu-
ğunun zamanı ile ilgili bir durum söz ko-
nusu olduğu belirtildi.

PLURAL Yayınevi Frankfurt Kitap Fuarındaydı
Dünya yayıncılığının en büyüğü ve önemlisi olarak nitelendirilen Frankfurt Kitap Fuarı 16-20 Ekim arası Frankfurt şehrinde gerçekleştirildi. Fuara PLURAL 
Yayınevi de beşinci defa katılarak, yeni yayınlarıyla yayıncı ve ziyaretçilerin ilgisini çekti.

ALMANYA

Bu sene 71. kez kapılarını açan Frank-
furt Kitap Fuarı’nın Onur Konuğu “İçi-
mizdeki Rüya” sloganı ile Norveç oldu. 
Fuarın kendi sloganı ise “Dünyayı hare-
ket ettiren fikirler” şeklindeydi. 

Almanya, Türkiye ve İslam dünyasın-
dan yayıncı, yazar ve ziyaretçileri konuk 
eden PLURAL Yayınevi fuara iki stant ile 
katıldı. Yayınevi Genel Müdürü Ali Mete 
“İslami yayıncılar bulundukları ülkeler-
deki yayıncılarla birlikte çalıştığı gibi 
uluslararası kooperasyonlara da hazır 

olmalı ve dünya genelindeki yayın ça-
lışmalarını takip etmelidir. Bu minvalde 
farklı yayıncılarla tanışma ve görüşme 
imkânı bulduğumuz için de başarılı bir 
fuar çalışması gerçekleştirmiş olduk.” 
dedi. 

16.10. - 20.10.2019 tarihleri arasında 
düzenlenen fuar hafta içi sadece yayın-
cılık branşından temsilcileri kabul eder-
ken, cumartesi pazar tüm kitap severlere 
açıktı. Frankfurt Kitap Fuarı’na 104 ül-
keden 7 bin 450 yayınevi katıldı.
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7 EKİM I ALMANYA

Almanya’nın Münih kentinde 4 
Ekim tarihinde “Münih İslam Mer-
kezi” Camii’ne  saldırı düzenlendi. 
Caminin konferans salonuna, du-
varlarına, camlarına ve kalorifer 
peteklerine zarar veren şüpheli 
şahsın kimliği polis tarafından tes-
pit edilerek yakalandı. Almanya’da-
ki cami saldırılarını takip edip, 
kayıt altına alan Brandeilig’de yer 
alan bilgiye göre, suçlu kişi bir gün 
öncesinden “Açık Cami Günü”nde 
camiyi ziyaret emişti. Zanlı, ziyaret 
esnasında da şüpheli tavırlarıyla 
camideki yetkililerin dikkatini çek-
mişti. Yetkililer saldırıyla ilişkin 
yaptıkları açıklamada ise saldırının 
herhangi bir ırkçı motifi olduğunu 
düşünmediklerini ifade etti.

9 EKİM I BELÇİKA

Belçika’nın başkenti Brüksel’de, 
ayrımcılık yapan emlakçı ve ev sa-
hiplerine bundan böyle rahat yok. 
Brüksel Belediyesi’nin yeni uygula-
masına göre, müfettişler çeşitli kim-
liklerle ev başvurularında buluna-
cak, ayrımcılık tespit edildiği anda 
ise emlakçı ve ev sahiplerine 650 
ile 1300 euro arası ceza kesecek. 
Evini belirli bir gruptan insanlara 
kiralamak istemeyen ve ayrımcılık 
yapan emlakçı ve sahiplerini de aynı 
şekilde büyük cezalar bekliyor. Dini, 
dili, ırkı, cinsiyeti veya herhangi bir 
fiziki engeli nedeniyle ayrımcılığa 
uğrayan vatandaşların ev bulması 
ise yeni uygulamayla birlikte biraz 
olsun kolaylaşacak.

7 EKİM I HOLLANDA

Hollanda’nın Leeuwarden kentin-
de, Kuzey Hollanda Mahkemesi’n-
den yapılan açıklamaya göre, Fas 
kökenlilerin gittiği camiyi kundak-
layan bir kişi, 3 yıl hapis ve 1300 
Euro para cezasına çarptırıldı. Sal-
dırganın, caminin önüne koyduğu 
çöp torbalarını yaktığı, bununla 
camiyi, içinde yaşayan imamı ve 
cami cemaatini büyük bir tehlikeye 
attığı ifade edildi.  Ayrıca caminin 
etrafında güvenlik önlemlerinin ar-
tırıldığı kaydedildi. Daha önce de 
Hollanda’nın Enschede kentinde 
çoğunlukla Fas kökenlilerin gittiği 
bir cami, içeride insanların da bu-
lunduğu anda molotof kokteyli atı-
larak kundaklanmış, kundaklanma 
sonucu camide hasar oluşmuştu.

16 EKİM I BM

Birleşmiş Milletler  (BM) raporuna 
göre dünyada 820 milyonu aşkın kişi 
açlık çekerken 670 milyon yetişkin 
ve 120 milyon çocukta obezite gö-
rülüyor. Gıda güvensizliği ve “akut 
açlık” hastalık ve ölüm riskini artı-
rırken, “sağlıksız beslenme” konu-
sunda da endişe yaratıyor. Veriler, 
dünyada açlıkla mücadelenin yanı 
sıra yetersiz ve yanlış beslenmey-
le de mücadele edilmesi gerektiğini 
gösteriyor. “Dünya Gıda Günü” BM 
Gıda ve Tarım Örgütünün 1945’teki 
kuruluşunun anısına açlık ve yetersiz 
beslenmenin her yönüyle ele alın-
ması, herkes için gıda güvenliği ve 
sağlıklı diyetler sağlanması amacıy-
la her yıl 16 Ekim’de dünya çapında 
kutlanıyor.

Fransa Müslüman karşıtlığı ile gündeme oturdu
Fransa’da Müslümanlara karşı eylemler ve siyasi kararlar yeni bir boyuta ulaştı. Başörtülüler siyasetin gündemine yeniden girerken, bir üniversite de Müs-
lümanların ihbar edilmesini istedi.

FRANSA

Paris’te buluna Cergy-Pontoise Üni-
versitesi, okulda bulunan personel ve 
öğrencilerin ihbar edilmesini istedi. 
Üniversitenin güvenlik birimi tara-
fından “radikalleşme” iddiası ile yak-
laşık 1800 personele gönderilen ihbar 
bildirgesinde yer alan  tanımlara göre 
göre, Müslümanların radikalleşme eği-
limlerinin nasıl tespit edilebileceğine 
dair ilginç “suç” tarifleri de yer aldı. 

İlgili bildirgedeki forma göre, ra-
dikalleşmeyi belirlemek için persone-
lin “alkolü bırakmış olması”, “Cuma 
namazına gidiyor olması”, “başörtüsü 
takması” gibi kriterler de bulunuyor. 
Üniversitenin listesi aslında daha da 
uzun. Bu kriterler arasında örneğin, 
“bıyıksız sakal”, “giyimde değişiklik”, 
“okulda namaz kılma”, “helal ürünler 
tüketmeye başlama” gibi uzun bir liste 
yer alıyor.

Söz konusu radikalleşmeyi tespit 
etme belgesinin sosyal medyada ifşa 
edilmesi sonrasında Üniversite Rek-
törü François Germinet bir açıklama 
yapmak zorunda kaldı. Rektör Germi-

net olayın yanlış anlaşılmadan kaynak-
landığını ve sorumluluğun üniversite 
güvenlik biriminde olduğunu iddia et-
tiğini savunsa da, belge sebebiyle mağ-
dur olan herkesten özür dilemek duru-
munda kaldı.

Öte yandan, üniversite rektörünün 
bu açıklaması yeterli bulunmadı. Öğre-
tim Görevlisi Doçent Dr. Clement Car-
bonnier, belgeyi sert bir dille eleştir-
di. Personelden, hem arkadaşları hem 
de öğrencilerin dinî inançları ile ilgili 
bilgi tutumlarının istendiğini savunan 
Carbonnier, bunun apaçık “dinî inanca 
göre f işleme” olduğuna dikkat çekti ve  
“Müslüman öğrencilerimizi veya mes-
lektaşlarımızı kınamamız açıkça talep 
edilerek canavarca bir döneme adım 
attık.” dedi.

Üniversitenin meseleyi sadece üni-
versitenin güvenlik biriminin oluştur-
duğunu söylese de, Fransa’da İçişleri 
Bakanı Christophe Castaner’in radi-
kalleşme belirtileri olarak saydığı mad-
deler de neredeyse aynı şekilde tanım-
lanıyor. Bakan Castaner radikalleşme 

belirtileri olarak, ramazan ayında daha 
çok dinî vecibelerin yerine getirilme-
si, sakal bırakmak, namazların düzenli 
olarak kılınması, karşı cinsle tokalaş-
mamak, çevrede fark edilen davranış 
değişiklikleri ya da kadınlar için çarşaf 
gibi maddeler sıralamış, bu belirtilerin 
oluşması durumunda söz konusu kişi-
lerin otomatik olarak rapor edilmesi 
gerektiğini aktarmıştı.

Başörtülü kadına saldırı 
ve suç duyurusu

Öte yandan, Fransa’nın Dijon şeh-
rinde, bölge meclis toplantısında, Ulu-
sal Birliktelik (RN) Grup Başkanı Julien 
Odoul, trübünde bulunan izleyiciler 
arasında başörtülü Müslüman bir ka-
dına başörtüsünü çıkarması için bağır-
mış ve hakaret etmişti.

Olaya, ülkenin önde gelen ve ara-
larında ünlü Fransız aktör Omar Sy ve 
gazeteci Alain Gresh’in de bulunduğu 
90 akademisyen, sanatçı, yönetmen, 
aktör ve gazeteci, Fransa Cumhurbaş-

kanı Emmanuel Macron’dan, Odoul’un 
birkaç gün Müslüman kadına yaptığı 
sözlü saldırısını kınamasını istemişti. 
İnsanların dinî aidiyetleri nedeniy-
le hakarete ve saldırıya uğramasının 
ve ırkçılığa maruz kalmasının kabul 
edilemeyeceği belirtilen mektupta, 
Macron’un başörtülü veya başörtüsüz 
Müslüman kadınların toplumda yeri 
olduğunu, Müslümanların ayrımcılığa 
maruz kalmaması gerektiğini açıkla-
ması gerektiği ifade edilmişti. Kendi-
sine hakaret edilen başörtülü kadının, 
Ulusal Birliktelik partisi üyesi Julien 
Odoul hakkında suç duyurusunda bu-
lunacağı belirtildi.

Bu arada, Fransa Eğitim Bakanı Je-
an-Michel Blanquer, pazar günü yaptı-
ğı açıklamada, başörtüsünün toplumda 
istenmediğini savunarak okul gezile-
rinde öğrencilere refakat eden annele-
rin başörtüsü takmasına ilişkin, “Yasa 
başörtüyü yasaklamıyor ancak yerel 
yönetimlerin başörtüyü yasaklanması-
nı teşvik edebiliriz.” ifadelerini kullan-
mıştı.
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31. Avrupa Kur’ân-ı Kerim Tilavet Yarışması sonuçlandı
İslam Toplumu Millî Görüş tarafından bu yıl 31.’si düzenlenen Avrupa Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarışması Bielefeld’de âdeta bir şölen havasında gerçekleşti. 
Yarışmada 14-18 yaş grubunda Düsseldorf Bölgesi’nden Ahmet Talha Karabulut, 10-13 yaş grubunda ise Güney Hollanda Bölgesi’nden Selim Arda Gök-
men birinciliği kazandılar.  İlhan Bilgü

KUR’ÂN-I KERİM TİLAVET YARIŞMASI 

31. Avrupa Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Ya-
rışması Finali’nde Kur’an ziyafeti yaşandı. 
Avrupa’nın farklı noktalarından binlerce 
kişi Almanya’nın Bielefeld şehrinde finalin 
gerçekleştiği Stadthalle’ye akın etti. 

10-13 ve 14-18 yaş grubu olmak üzere iki 
grupta gerçekleştirilen yarışmanın 14-18 
yaş grubunda finalde yarışanların puanları 
şöyle oldu: 

Düsseldorf Bölgesi’nden Ahmet Talha 
Karabulut: 372, Rhein-Neckar-Saar Bölge-
si’nden Zeynel Abidin Gökçe: 352, Hanno-
ver Bölgesi’nden Numan Aydın: 350, Güney 
Bavyera Bölgesi’nden Muhammet Yusuf 
Kaya: 346.

10-13 yaş grubunda ise Güney Hollan-
da Bölgesi’nden Selim Arda Gökmen: 390, 
Württemberg Bölgesi’nden İbrahim Taha 
Lale 364, Hannover Bölgesi’nden Yunus 
Emre Arslan 342, Hessen Bölgesi’nden Ha-
san Zahid Ayan: 328.

IGMG Genel Başkanı Kemal Ergün 
yapmış olduğu konuşmada “Kur’an ya-
şanılmak, anlaşılmak ve hidayet vermek 
için gönderilmiştir.” dedi. Ergün, Kur’ân-ı 
Kerîm’in Peygamberimize 23 yılda, ayet 
ayet, sure sure indirildiğini, böylece anla-
şılsın, akledilsin, tezekkür edilsin, tedeb-
bür edilsin ve yaşansın diye o toplumu bir 
medeniyete dönüştürdüğünü söyledi. 

“Kur’an, 1400 yıldır coğrafyalara, za-
manlara ve tüm insanlığa tevhid, huzur, 
adalet, özgürlük ve kulluk bilinci bahşeden 
ilahi mesajları ihtiva eden Allah’ın sözü-
dür.” diyen Ergün,  Kur’an’ın gittiği yeri 
inşa ettiğini böylece de kişiye ve topluma 
ihsan ettiğini söyledi.

“İnsanların yüreklerindeki ırkçılığı, İs-
lam düşmanlığını, bu ön yargıları yıkıp, 
yerine adalet, merhamet ve kardeşlik duy-
gularını inşa etmeliyiz.” şeklinde konuş-
masını sürdüren Ergün, zulmün her çeşidi-
ne karşı olduklarını da şu şekilde ifade etti:

“Kur’an, insan öldürmeyi tüm dünyayı 
öldürmek olarak tarif etmiştir. İnsani ya-
şatmayı, tüm insanlığı yaşama olarak ifade 
etmiştir. Daha geçenlerde Halle’de kendini 
bilmez bir canavar, bir cani bir sinagoga sal-
dırmak üzere iken iki masumu öldürdü. Bu 
sinagoga saldıran cami, camiye de kiliseye 
de saldırabilirdi. Bu cani, camiye saldırdı-
ğında cani olacak, sinagoga saldırdığında 
masum mu olacak? Sinagoga saldırdığı za-
man, cani olacak camiye saldırdığı zaman, 
masum, mazlum, acaba mı diyeceğiz? Ha-
yır! Kur’an bize sinagoga ve ibadethaneye 
ve masum insana saldıran kimseye karşı 
Müslüman’a saldırmış gibi tepki vermeyi 
emretmektedir. Sinagoga saldırdığında, ki-
liseye saldırdığında onu biz camiye saldırı 

olarak kabul ederiz. Çünkü biz masum in-
sanların öldürülmesini dünyanın öldürül-
mesi olarak kabul ederiz. Biz hiç bir zaman 
ikircil davranamayız. Çünkü biz Kur’an 
öğrencileriyiz. Zulüm kimden gelirse gel-
sin mazlumun yanında olmayı emretmiş-
tir. “Zalimlere asla meyletmeyin, zira sizi 
ateş çarpar, mahveder.” buyurarak Allah 
zalimlerle birlikte olmamayı emretmek-
tedir. Azınlıklara karşı tahammülsüzlüğü, 
inançlara karşı hoş görüsüzlüğü kendimize 
yapılmış olarak görüyoruz. Bunun içindir 
ki, ibadethanelerinde ibadet eden, Musevi, 
İsevi, Müslüman ne olursa olsun, onlara 
karşı yapılan saldırıları lanetledik. Top-
lumdaki yerli Ebû Tâlib’leri bulacağız.”

Kur’an’ın helali, haramı, zulmü, adaleti, 
iyiyi, güzeli, kötüyü, çirkini, hakkı, batılı 
çok açık ve net biçimde önümüze koydu-
ğuna işaret eden Ergün, artık hiç kimsenin 
ben bunu bilmiyordum deme hakkının bu-
lunmadığını söyledi ve şöyle devam etti:

“Hiçbir Müslüman’ın, insanın ‘Ben bil-
miyordum, anlamamıştım, anlayamamış-
tım, okurken anlamadım.’ diyecek bir ma-
zereti yoktur. Zira Kur’ân-ı Kerîm itaati ve 
isyanı, zulüm ve adaleti, çirkinlikle-kötü-
lüğü ve en önemlisi de kul hakkını, Allah’ın 
hakkını, kamu hakkını, insan hakkını, ta-
biat hakkını, hayvan ve nebatat hakkını, 
dolayısıyla bu dünyada kul olma bilincini 
hepimize en ince bir şekliyle, ders ders, 
tedricen öğretmiş ve açıklamıştır. O kimi 
çağırıyorsa, doğruya çağırıyordur. Kim bu 
çağrıya uyarsa doğru yola gitmiştir.” 

IGMG İrşad Başkanı Celil Yalınkılıç ise 
teşkilatın Kur’an’ın öğrenilmesi ve yaşanıl-
ması yolundaki gayretlerine dikkat çektiği 
konuşmasında Kur’an’a hürmet ve hizmet 
etmeyi en büyük şeref bilen bir gelenek-
ten geldiğimizi ifade ederek, “Biz Kur’an’ın 
yüceltici olduğuna inanıyoruz. Biz Kur’an’a 
hizmet etmenin en büyük ibadet olduğuna, 

cihat olduğuna inanıyoruz. Müslüman için 
ömrün en kıymetli yıllarının Kur’an’a adan-
mış yıllar olduğunu biliyor ve buna inanı-
yoruz.” dedi. Yalınkılıç “Bu vesileyle öm-
rümüzün nihayetine kadar Kur’an yolunda 
durmadan, dinlenmeden hizmete devam 
edeceğiz inşallah. Böyle olunca bu yarışma-
ları düzenlemekten daha tabii ne olabilir 
ki?” sorusunu sordu ve şöyle devam etti:

“Kur’an ve sünnetin bağlayıcı olduğunu, 
belirleyici olduğunu ve hayatı tanzim edici 
bir yönü olduğunu vurgulamak için bu ya-
rışmaları tertip ediyoruz. Kur’an yarışma-
ları kaybedeni olmayan yarışmalardır. Bu-
rada her ne kadar birinciyi, ikinciyi seçiyor 
olsak da kıyamete kadar hayırla anılacak 
bir geleneği sürdürüyoruz. Kur’an, insan-
lık şerefine erişmemizin yegâne sebebidir. 
Allah’ın, insanı muhatap kabul edip Kur’an 
vasıtası ile onunla konuşmuş olması, in-
sanlık için ulaşılabilecek mertebelerin en 
yücesidir. Bu münasebetle Kur’an’la ilgili, 
Kur’an’la irtibatlı olan her şey kıymetlidir.”

Hafızlık kursları

Avrupa Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarışma-
sı’nda İslam Toplumu Millî Görüş’ün çeşitli 
yerlerdeki hafızlık programlarında hafızlığı-
nı tamamlayan hafızların da takdimi yapıldı. 
Hafızlık imtihanına benzer şekilde Kur’an’ın 
çeşitli yerlerinden okumaları istenen hafızlar 
bunu hızlı bir şekilde yaptılar. Ön değerlen-
dirmeyi kazanan hafızlar kasım ayında ha-
fızlık tespit sınavlarına katılacaklar. IGMG 
hafızlık kurslarını Kur’an’ın okunmasının 
yanı sıra, zihinlere kaydedilmesi için de dü-
zenliyor. İrşad Başkanlığının verilere göre 17 
bölgede 55 hafızlık kurum ve kursunda 1185 
öğrenci hafızlık eğitimi görüyor iken, 2019 
yılında Güney Hollanda, Güney Bavyera, 
Freiburg-Donau, Köln, Rhein-Neckar Saar ve 
Berlin’deki  hafızlık kursları da dahil edildi.

Genç imamlara icazetname

Heyecan dolu bu Kur’an yarışmasında 
IGMG camilerinde okumuş, daha sonra 
medreselerde ya da ilahiyat fakültelerinde 
okuyarak imam-hatiplik vazifesine baş-
layan genç imamlara da icazetleri takdim 
edildi. IGMG Fetva Kurulu Başkanı M. Hu-
lusi Ünye ile birlikte IGMG camilerinde en 
uzun süre imam-hatiplik yapan Abdullah 
Demir hoca, bu sene göreve başlayan genç 
imamlara hem cübbelerini giydirdi hem de 
icazetnamelerini verdi.

İrşad Başkanı Celil Yalınkılıç, icazetna-
meleri bu yarışma esnasında vererek genç-
leri bu alana yönlendirmek istediklerini 
söylerken, ayrıca bu sene Mainz İlahiyat 
Meslek Okulu’ndan mezun olan 30 gencin 
28 tanesinin de istihdamının gerçekleştiril-
diğini hatırlattı.

Hazırlıklar bir yıl önce başlıyor

Avrupa Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Ya-
rışması finaline hazırlıklar bir yıl önce-
sinden başlıyor. Her bir camide Kur’an 
okumayı öğrenen çocuklar ve gençler 
arasında şube içi bir yarışma yapılıyor. 
Burada başarılı olanlar, bölge içinde ya-
pılan yarışmaya, orada da başarılı olanlar 
bölgeler arası yarışmalara katılıyorlar. Bu 
son yarışmayı kazananlar da finale kalı-
yorlar. Daha sonra, bölgeler arası yarış-
malarda dereceye girenler dâhil olmak 
üzere YAKUT ismi verilen Yaz Kur’ân-ı 
Kerîm Tilavet Kampı ile yarışmacıların 
Kur’an okuyuşları tashih ediliyor. Avrupa 
Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarışması’na katı-
lacak yarışmacıların Kur’an okumalarını 
olgunlaştırmak amacıyla düzenlenen bu 
programlara yarışma finalistleri ile bir-
likte, bölge birincileri ve bölgelerde dere-
ceye girenler de katılıyor. 
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2019 yılı hac ve umre organizasyonu değerlendirildi
IGMG Hac-Umre ve Seyahat İşleri Başkanlığı 2019 yılı hac ve umre organizesini değerlendirmek amacıyla Köln’de bir toplantı yaptı.  Abdullah Yıldırım

HAC, UMRE VE SEYAHAT

IGMG Genel Merkezinde yapılan de-
ğerlendirme toplantısına Din İstişare 
Kurulu Üyesi ve Fetva Sorumlusu Hulu-
si Ünye, IGMG Hac-Umre Birim Başkanı 
Tahir Köksoy, Mekke Sorumlu Yardımcı-
sı İhsan Taşkıran, Medine Sorumlu Yar-
dımcısı İskender Esmer de katılarak bir 
değerlendirme yaptı. Toplantıda orga-
nize kapsamında görev alan tüm kafile 
başkanları da bulundu. Kafile başkanları 
öneri ve dileklerinin yanı sıra, karşılaş-
tıkları olumsuzlukları da aktarma imkânı 
da buldu.

IGMG Genel Başkanı Kemal Ergün de 
toplantıya katılarak organizede görev ya-
pan herkese teşekkür etti.

Genel Merkez Hac-Umre biriminden 
Abdullah Yıldırım’ın sunumu ile başlayan 
toplantının açılış Kur’an-ı Kerimini Mu-
rat Gül okudu. IGMG Hac-Umre ve Seya-
hat İşleri Birim Başkanı Tahir Köksoy da 
hem toplantının amacı hem de organize 
ile ilgili bilgilendirmelerde bulundu.

Yapılan bilgilendirmelere göre, IGMG 
Hac Organizesinde özellikle irşad faali-
yetleri ve çadır programları Mekke’deki 
irşad programlarının temelini oluşturdu. 
Gerek Avrupa’da gerekse Türkiye’de eği-
timlerine devam eden ilahiyat talebeleri 
hac ve umre organizasyonunda görev ala-
rak staj yama imkanı elde etti.

Sağlık Hizmetleri kapsamında doktor 

ve hemşirelerden oluşan sağlık ekibi 7 
gün 24 saat hizmetlerine devam etti.

Öte yandan, farklı mezheplerden olan 
hacılara özellikle Mina ve Müzdelife’de 
kendi mezheplerine göre gerekli hizmet-
ler extra olarak sundu.

Önümüzdeki yıllarda Mekke’de  farklı 
bir otelde hizmet verilecek. Yüksek ka-
pasiteli bir otel olan bu yeni otelde, tüm 
faaliyetler icra edilecek. Ayrıca, bu otel 
yıl boyu merkez ofisi olarak kullanılacak.

Başta Aralık ayı umresi olmak üzere 
umre programları ile 2020 yılı hac prog-
ramı da hazır. Kayıtlar şubelerden yapı-
labiliyor. Çeşitli bürokratik işlemlerin 
zamanında gerçekleştirilebilmesi için 
kayıtların en erken zamanda tamamlan-
ması gerekiyor.

IGMG Hac organizesinde Arapça, 
Hollandaca ve Almanca dillerinde reh-
berlik yapılan kafileler oldu ve yedi ayrı 
dilde bilgilendirme broşürleri dağıtıldı. 
Gelecek sene bu kafilelerin sayısının ar-
tırılacağı ilan edildi.

Yapılan açıklamaya göre, bu sene dü-
zenlenen başarılı Kudüs bağlantılı hac 
seferleri bundan sonra da devam edecek.

Köksoy, Hac organizesi boyunca olu-
şan güzellikler ve karşılaşılan sıkıntıları 
katılımcılar ile paylaştı. Bunun için, or-
ganizedeki durumun tesbiti için hacıla-
rın bilgilendirmelerin yanı sıra, yapılan 

anketleri ve görevlilerin raporlarını ti-
tizlikle incelediklerini bildirdi ve, hac ve 
umre ibadetinde ‘Hacıya Hizmet Bizim 
İçin Şereftir’ düsturu ile, hac ve umre 
hizmetlerinde en kaliteli hizmet için alt-
yapı çalışmalarının devam ettiğini söyle-
di. 

IGMG Hac-Umre Başkanı Tahir Kök-
soy 2019 yılının son umresi olan Aralık 
Umresi’ne de çok az bir süre kaldığını 
ve bu yıl da bir çok aileyi Aralık ayında 
kutsal beldelere ulaştıracaklarını söyledi 
ve kutsal topraklarda birbirinden değerli 
hocaları misafir ettireceklerini umreci-
lere umre boyunca İrşad hizmetleri ile 
doldurulmuş bir umre seyahati planla-
dıklarını aktardı. Köksoy “Teşkilatımızın 
başlattığı Kudüs ziyaretli umre yolculuk-
larını da devam etmektedir, önümüzde 
Kudüs bağlantılı Umre Kafilemizi Aralık 
ayının son haftasında göndereceğiz.” di-
yerek Kudüs özlemi çeken insanımıza da 
müjdeli haberi verdi. 

Toplantının ana gündemini Kafi-
le Başkanlarının sözlü olarak yaptıkları 
değerlendirmeler oluşturdu. Tüm kafile 
başkanları değerlendirmelerini, görüşle-
rini ve tekliflerini aktardılar. Yazılı ra-
porlarını sunan kafile başkanları, hizmet 
kalitesinin artması ve daha geniş kitlele-
re ulaşmak amacı ile birlikte çalışılmanın 
gerekliliği üzerinde durdu. 

Toplantıya IGMG Genel Başkanı Ke-
mal Ergün de katılarak Kafile Başkanları 
ile hac hizmetlerinde bulunan tüm gö-
revlilere teşekkür etti.

Haccın, sadece hac ibadeti perspekti-
fi ile değil aynı zamanda irşadî yönünün 
de düşünülmesi gerektiğini, hacılar ara-
sındaki kardeşlik bağları ve ümmet daya-
nışmasının geliştirilmesinin önemli ol-
duğuna vurgu yapan Ergün, hac ve umre 
organizesi dalayışı ile teşkilatımızla tanı-
şan Müslümanların bu teşkilat ile bağla-
rının güçlendirilmesini de istedi. Ergün 
şunları söyledi:

“Hac organizemizi yeni isimlerin ka-
tılmasını bir kazanım olarak görmeli bu 
kardeşlerimiz ile ilgilenip teşkilatımız 
ile tanışmalarına fırsat vermeliyiz. Hac-
ca gelerek, bizleri teşkilat olarak ilk defa 
tanımış olan kardeşlerimiz oldu. Hacıla-
rımız döndükten sonra bizlere ve teşki-
latımıza dua ediyorlar, bizlerden mem-
nun olduklarını ifade ediyorlar. Ancak 
bu memnuniyeti bu sıcaklığın devam 
etmesinin en önemli etkisi bu kişilerin 
teşkilatla tanışmasını temin etmeli ve 
bu kardeşlerimizle irtibatımızın devam 
etmesini sağlamalıyız. Bu kardeşlerimiz, 
camiamızla tanışmalı, bu kardeşlerimiz-
le onlarla ilgilenip ünsiyet oluşturmalı, 
kimlik kazanmalarına vesile olmalıyız.” 

CIMG France | Cenaze Fonu ∙ CIMG France - Confédération Islamique Milli Görüş | Islam Toplumu Milli Görüş 
64 rue du Faubourg Saint-Denis | 75010 Paris | T 01 45 23 41 55 | F 01 47 70 34 96 | info@cenazefonu.fr | www.cenazefonu.fr
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B
uhârî (v. 256/869), Hz. Âişe’nin 
sözünü “hediyeye hediye ile mu-
kabelede bulunmak” mânasına 
gelen “el-mükâfee fi’l-hibe” bab 

başlığı altında zikreder. 

Hidâyet kökünden gelen ve Mecelle’de 
(md. 834) “Bir kimseye ikrâmen götürülen 
(ve)ya gönderilen maldır” şeklinde hibenin 
bir türü olarak tarif edilen hediye, iştikakı 
itibariyle lütuf ve ihsan mânasını taşır.2  

Resûl-i Ekrem “Tokalaşınız ki, aranızdaki 
kin ve nefret gitsin. Hediyeleşiniz ki, birbiri-
nizi sevesiniz ve içinizdeki düşmanlık hissi 
gitsin!”3  buyurmakla, prensip olarak hedi-
yeyi ve hediyeleşmeyi teşvik etmiş, bunun 
insanlar arasında sevgi ve dostluk kazan-
dırdığını, düşmanlık, soğukluk ve kıskançlık 
gibi kötü duygu ve düşünceleri giderdiğini 
söylemiştir. 

Resûl-i Ekrem’in, bizzat kendisine verilen 
veya gönderilen temiz ve helal hediyele-
ri kabul ettiği, hediyelere yine hediye ile 
mukabelede bulunduğu bilinir. Ne var ki, 
verilen veya gönderilen hediyeden karşı-
lık beklemek doğru olmadığı gibi, hediyeyi 
geri istemek de uygun bir davranış değildir. 
Hediye, menfaat ilişkisi ve çıkar hesabı dü-
şünülmeden, gayet medenî-insani zeminde 
sevgi, saygı ve dostluğun samimi bir gös-
tergesi olarak sunulmalıdır. Çay ve yemek 
gibi ikramlarda da aynı âdap ve nezaket ku-
ralları geçerlidir. 

“Zekât memurlarına verilen hediyeler devlet 
malına hıyanettir.”4  hadisi ile asr-ı saâdette 
meydana gelen şu vak’a, hediye-rüşvet iliş-
kisini ve ayırımını göstermesi bakımından 
hayli düşündürücüdür: 

Resûl-i Ekrem Ezd kabilesinden İbnü’l-Ü-
tebiyye (veya İbnü’l-Lütbiyye) adlı bir ada-
mı zekât toplamakla görevlendirmişti. Bu 
adam daha sonra bazı mallarla gelip Resûl-i 
Ekrem’e, “Şu size aittir, bu da bana hedi-
ye olarak verildi.” demişti. Bunun üzerine 
Resûl-i Ekrem minbere çıkıp “Benim görevli 
olarak gönderdiğim bir memura ne oluyor 
ki, ‘Şu size aittir, bu da bana hediye ola-
rak verildi.’ diyebiliyor? Dikkat edin, bu kişi 
babasının veya anasının evinde otursaydı 
kendisine hediye verilir miydi?” demiş ve 
devlet malını zimmetine geçiren kimsenin 
kıyamet günü maruz kalacağı vahim duru-
mu hatırlatmıştı.5 

Şüphesiz, Resûl-i Ekrem’in koyduğu bu 
açık tavır ve yaptığı uyarı, zekât memurları-
nın hediye almasını bir nevi rüşvet veya gö-
rev sûistimâli olarak nitelendirmesi, hediye 
ile rüşvet arasındaki ince farkın belirlenme-
si açısından ayrı bir öneme sahiptir. 6

Resûl-i Ekrem’in yolunu tutan râşid halife-
lerin de devlet memurlarının hediye kabul 
etmelerini yasakladıkları ve mal varlıklarını 
sıkı denetim altında tuttukları görülür. Ni-
tekim Buhârî’nin, “Bir illetten dolayı hedi-
ye kabul etmeyen kimse” (men lem yakbel 
el-hediyyete li ılletin) şeklindeki bab başlığı 

içinde Ömer b. Abdülazîz’in şu tespitine yer 
vermesi oldukça anlamlıdır: 

“Resûlullah (s.a.v.)’in zamanında hediye 
hediye idi. Bugün ise hediye rüşvete dö-
nüştü. (Kânet el-hediyyetü fî zemen-i Rasû-
lillâhi sallallâhu aleyhi ve selem hediyyeten 
ve’l-yevme rişveten)”7 

Her türlü rüşvet, soygun, irtikap ve suisti-
malin yaygın olduğu günümüz dünyasında, 
kamu görevlileri kendilerine takdim edilen 
hediyelerin mahiyetinin ne olduğunu ve ne 
anlama geldiğini düşünerek araştırmalı, 
“Ben bu makamda bulunmasaydım bu bana 
takdim edilir miydi?” sualini sorarak bir du-
rum müzakeresi yapmalı, bilhassa şâibeli, 
istismara elverişli ve yanlış anlamaya fırsat 
veren durumlarda hediye kabul etmemeli-
dir. Hanefî fıkıh âlimi Serahsî’nin zikrettiği 
şu darb-ı mesel, bu konuda önemli bir uyarı 
olarak görülmelidir:

“Hediye kapıdan girince görev bilinç ve so-
rumluluğu pencereden çıkar.”

HEDİYELEŞME
HADIS GÜNLÜĞÜ

Prof. Dr. Zekeriya Güler

Âişe (r.a) diyor ki: “Resûlullah (s.a.v.) hediye kabul eder ve hediyeye hediye ile karşılık verirdi.”  1

1. Buhârî, Hibe, 11.
2. Bkz. Râgıb, Müfredât, h-d-y md.
3. Muvatta’, Husnü’l-huluk, 16.
4. Ahmed b. Hanbel, V, 424.
5. Buhârî, Hibe, 17; Müslim, İmâret, 26-29, Ebû 

Dâvud, İmâret, 11.
6. Bkz. Bardakoğlu, “Hediye”, DİA, XVII, 151.
7. Buhârî, Hibe, 17.
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KAZAYA RIZA, GAYRET VE 
TEDBİRE ENGEL DEĞİLDİR

D
eğerli kardeşim! Kader, olacak 
bütün olgu ve olayların zaman 
ve mekânını, özelliklerini, oluş 
biçimi ve ölçülerini yani bütün 

detaylarını Allah’ın bilip, yine Allah’ın ezel-
de belirleyip sınırlandırmasından ibarettir. 
Kaza ise ezelde irade ve takdir buyrulan 
şeylerin, bu irade ve takdire uygun olarak 
icat edilmesi demektir.

Mâturîdîlerin bu tanımına göre kadere 
iman, Allah Teâlâ’nın illim, irade ve kudret 
sıfatlarına iman etmenin zorunlu bir neti-
cesidir. Kazaya iman ise Allah Teâlâ’nın 
tekvin ve yaratma sıfatına dönmektedir. Bu 
nedenle bu manada kaza ve kaderi inkâr 
etmek küfrü gerektireceği gibi, olumlu an-
lamda kaza ve kadere atıfta bulunana “Yâ 
nasip, nasipse inşallah!”, “Kaderde olan 
başa gelir.”, “Alın yazım buymuş.” gibi ki-
şinin kadere teslimiyetine, rızasına ve ima-
nına işaret eden sözlerine çıkışmak dinen 
çok tehlikeli bir davranıştır.

Ayette, “Allah’ın dilemesine bağlamadıkça 
sakın hiçbir şeye, ‘Bunu yarın yapacağım.’ 
deme.” (İsrâ suresi, 17:23) buyrulduğu 
üzere, “Nasipse yapacağım, ödeyeceğim, 
gideceğim...” vs. gibi ifadeler ilahî hükme 
rızayı ve kadere imanı ifade etmesi açısın-
dan önemli ve anlamlıdır, İslami kültürün 
devam ettirilesi güzel tezahürlerindendir. 
Fakat önemli olan nokta şurasıdır: Bir Müs-
lüman “Benim kaderim bu!” diyerek günah 
işleyemeyeceği gibi, günah işledikten son-
ra da “Ne yapayım, takdir-i ilahî böyley-
miş.” diye kendini mazur gösteremez. Bu 
nedenle “Kaderle ihticac (delil göstermek) 
olmaz.”, “Kaza ve kadere itimaden esba-
ba tevessül terk edilmez.” denilmiştir. İn-
san kendi iradesinin sevk ettiği ve sebep 
olduğu fiilleri işlemekte olduğu, onun öz 
şuuruna yerleşik vicdani bir gerçekliktir. 
Bu nedenle o, fiilleri iyi ise sevinmekte ve 
övünmekte, kötüyse yerinmekte ve üzül-
mektedir. Bu hakikat onun fiillerinin ne ilahî 
bir irade tarafından, ne kaderin baskısıyla 
zorla olmadığını göstermektedir.

İnsan irade hürriyetine sahiptir ve onun öz-
gürlüğü, varlığı değiştirecek, Allah’ı -haşa- 
devre dışı bırakacak, varlığı ve onun nite-
liklerini değiştirici “mutlak ve tekvînî” bir 
özgürlük değil, imtihan edilebileceği kadar-
cık “cüzi iradî” bir özgürlüktür. Yani varlığını 
ve hayatını “değiştirmeyi garanti eden” de-
ğil, “değiştirmeyi isteyen” bir özgürlüktür. 
Allah’ın yaratmasındaki sünneti ise, kulun 
bu istemesine uygun olarak hükmedip ya-
ratmak şeklinde ortaya çıkmaktadır.
Yani kul, sigara içmeyi isterken namazı kı-
lınmaz, yürümeyi isterken de tarlası sürül-
mez. Yazmayı istemediği sürece elinden 
edebî bir yazı ortaya çıkmaz.

Allah’ın yaratması kulun istek, gayret ve 
önlemlerine bağımlı değil fakat genellik-
le bu onun istekleriyle uyumlu gider. Kul 
kardeşine olan borcunu ödeme hususun-
da kesin bir isteğe ve niyete sahipse, Allah 
onun bu borcu ödemesini mutlak surette-
yaratıp bunu ona nasip etmeye ve lütfet-
meye mecbur değildir. Borcunu ödemek 
isteyenler borcunu öderler, istemeyene bu 
asla nasip olmaz. Kul istemiş ve fakat öde-
mesi nasip olmamış ise kaderinde ve yazı-
sında olmadığı içindir. Bu takdirde borçlu 
da alacaklı da kesinlikle başka bir imtihana 
tabi tutulmak istenmişler, demektir. Onlar 
dinen kaderini kabullenmek, kazaya rıza 
göstermek durumunda, “Allah’ın hükmü 
ve takdiri buymuş.” demek zorundadır. Bu 
imanî bir gereklilik olduğu gibi, ödeme az-
mini ve gayretini ortaya koyup çareler ara-
ması, planlar yapması da dinî bir vazifedir. 
Bu nedenle Allah’ın her şeyi ezelî ve tek bir 
bilişle bilmesi, her şeyin bir kaderle oldu-
ğu, ezelde olması kaza ve takdir edilenin 
mutlaka olacağı kesin olduğu gibi, insanın 
“bir çeşit” hürriyete sahip olması ve bu ne-
denle sorumlu olması da kesindir.

Kuran’da, “Yeryüzünde vuku bulan veya 
başınıza gelen hiçbir musibet yoktur ki biz 
onu yaratmadan önce bir kitapta yazılı ol-

masın. Kuşkusuz bu Allah’a çok kolaydır.” 
(Hadîd suresi, 57:22) buyrulduğu gibi Pey-
gamber Efendimiz de “İyi bil ki, hata edip 
seni ıskalayan asla sana isabet edecek de-
ğildi, isabet eden de asla ıskalayacak de-
ğildi.” buyurmuşlardır.

İnsan geçmişi değiştiremediği gibi, gele-
ceği de değiştiremez. Onun değiştirdikleri 
aslında gelecek ve olacak değil, geleceğe 
yönelik kendi kararları, tercihleri dolayısıy-
la niyet ve planlarıdır. Mukadder olan (Al-
lah’ın takdiri olan) gelecek gelecektir, gel-
meyecek de gelmeyecektir. İnsan geleceği 
biliyor olsa ve geleceğe yönelik kararlarını 
değiştirmekle bildiği o gelecek değişse, bu 
durumda geleceği değiştirdiği, kader ve 
alınyazısını kendisinin yazdığı iddiasının 
bir temeli olabilir. Oysa insan geleceği bil-
mediği gibi, olmasını arzuladığı şeylere yö-
nelik kararlarının ve niyetlerinin değişmiş 
olmasıyla, geleceği değiştirmesi de söz 
konusu olmamaktadır. 

Özetle hem “nasipse” demek suretiyle kaza 
ve kadere atıfta bulunmak imanî bir gerekli-
lik hem de niyetini kuşanıp, gayretini ortaya 
koymak İslami bir vazifedir. Yani sizin önce 
rahat bir geçim, sonra sıkıntılı bir geçime 
düşmeniz Allah’ın takdiridir. Buna razı olup 
tevekkül edeceksiniz. Fakat, mutlaka bu 
borcunuzu ödemekle mükellefsiniz. Sizin 
bu borçlu duruma düşmeniz aynı zamanda 
kendi hesapsızlıklarınızın, hata veya bece-
riksizliklerinizin veya sizinle iş yapanların 
da hatası veya kastı olabilir. Tüm bu olan-
lar karşısında naif bir özgürlükçülük adına 
“inşallah”ı, “yâ nasip”i kurban etmek hata 
olduğu gibi, niyeti ve gayreti de anlamsız 
gören alınyazıcılık da hatadır. Bunların hiç-
birinde suçu Allah’a yükleme değil, olup 
bitene rağmen Allah’a sığınma vardır.

Doğruyu en iyi Allah bilir, ve’s-selâm!

Dr. Salih Aydın

FIKIH KÖŞESI

Hocam, benim çok iyi giden bir işim var-
dı. Ama bir şekilde bozuldu. İşimi kur-
tarırım diye yüklüce borç aldım. Borç-
larımı ödemeye gayret ediyorum. Bazı 
arkadaşlarım, “Yahu sana ne oldu? İşin 
iyi gidiyordu, şimdi şu hâline bak, borçlu 
hâle gelmişsin!” dediler. Ben de “Rab-
bimin takdiri böyleymiş demek ki. Ka-
derde varsa ne yapabilirsin ki?” diyerek 
borçlarımı ödeyebildiğim sürece bu du-
ruma tevekkül ettiğimi göstermek iste-
dim. Ama bana, “Ne kaderi? Kaderde 
varsa ne yapabilirsin demek ne demek? 
Yaptığın beceriksizliği Allah’a yükleme! 
Kafayı yemiş, suçu Allah’a yüklüyor-
sun!” deyince başımdan aşağı kaynar 
su döküldü. O arkadaşım bana dedi ki: 
“Kur’an’da kader diye bir şey yok. Sen 
beceriksiz ol, kader de geç. Oh ne âlâ!” 
deyip bir de dalga geçti.

Ben, borcumu ödeyebildiğim müddetçe 
ödeyeceğim. Ama, daha önce biz kade-
re inanır, başımıza gelenlere sabreder-
dik. Şimdi bu arkadaşın dediği kafamı 
karıştırdı. Aslında, ben işlerimi çok iyi 
takip ettim. Ne oldu bilemedim, bu hâle 
düştüm. Ben Kur’an’ın tamamını okuma-
dım; gerçekten de Kur’an’da kader yok 
mu hocam? Biz yanlış mı biliyoruz?
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O’nun en güzel isimleri: 

REZZAK
“Canlıların rızkını dilediği şekilde veren.
Bizi besleyen, doyuran, yediren içiren.”

Bütün canlılar acıkır. Karıncalar, filler, aslanlar..Balıklar, kuşlar, 
inekler ve insanlar da acıkır. Hatta, ağaçlar ve çicekler bile acıkır, 
susar. Allah yarattığı bütün bu canlıları tek tek besler. Hem de 
kim, en çok hangi yiyeceği seviyorsa onunla besler.

Allah’ın bir ismi de, Rezzak’tır. Rezzak, canlıları besleyen, 
yediren ve doyuran demektir. Allah Rezzak’tır, herkesi doyurur.

Allah her canlıyı besler, ama insanı hepsinden güzel besler. 
Bütün sofraların içinde en güzeli insanın sofrasıdır.

Allah, insana ot yedirmez, ama ot yiyen ineğin sütünü ve etini 
yetirir. Ağaç gibi çamurlu su içirmez, ama ondan çeşit çeşit 
meyveleri dalların elleriyle ona uzatır. Bu dünya Rezzak olan 
Allah’ın bize ikran ettiği kocaman bir sofradır.

(Alıntı: Çocuklar için Allah’ın güzel isimleri/ Özkan Öze, Ugurböcegi yayınları)

ŞİRİN SİNCAPLAR
Yunanca’da “sincap” kelimesi gölgenin kuyruğu anlamına gelir.
Sincaplar  vücutlarının 10 katı kadar sıçrayabilirler. Ve tırmanırken 
kafalarını  herhangi bir yönde 180 derece çevirebilirler.

Sincapların ön ayakları üzerinde dört tırnakları vardır. Bunlar son derece 
keskin olup, tırmanmalarına yardımcı olur Sincapların arka ayakları üze-
rinde 5 ayak parmağı vardır. Sincaplar Avrupa’da, Doğu Amerika yanı sıra, 
İngiltere, İrlanda ve Güney Afrika gibi birçok ülkede bulunabilir.

Toplam 285 sincap türü vardır. Sincaplar her hafta kendi ağırlıkları kadar 
yemek yiyebilir. Ortalama 0.6 kilogramdırlar. Sincaplar kendilerini incit-
meden 30 metre yüksekten düşebilir. Bunu kuyruklarını bir paraşüt gibi 
kullanabilmeleri sayesinde başarırlar.

Aradaki 12 farkı bulabilir misiniz?

Yağmurdan Kaçıyorum

Yağmurlu günde Hoca pencerenin ke-
narında otururken yağmurda ıslanma-
mak için kaçan bir komşusunu görür. 
Pencereyi açarak, 
– Çok yazık, sana hiç yakıştıramadım. 
İnsan hiç Allah’ın rahmetinden kaçar 
mı, diye seslenir.
Onu duyan adam utanarak yavaş yavaş 
yürümeye başlar.
Tepeden tırnağa kadar ıslanır.
başka gün Hoca dışarıdayken yağmur 
yağmaya başlar.
Hoca evine doğru koşarken komşusu 
pencereden seslenir.
– Heyy Hocam ayıp değil mi? Allah’ın 
rahmetinden niçin kaçıyorsun?
Hoca kendisinden emin koşarken şöyle 
der: Ne diyorsun komşum. Ben rahmet-
ten kaçmıyorum. Tam tersi yere düşen 
rahmeti çiğnememek için koşuyorum.
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D ünya sürekli gelişme 
ve değişim hâlindedir. 
Çağ ilerledikçe insan-
ların hayatlarına yeni-
likler geliyor ve hayat 
standartları değişiyor. 

Toplumsal değişmelerle değerler de dü-
şünce biçimi de değişiyor. Yaşlı kuşak be-
nimsediği genellikle değerlere sarılırken, 
genç kuşak yeniliklere açık oluyor ve deği-
şimi kabul ediyor. 

Yaş farklılıkları ne kadar uzak olursa, anlaş-
mak da bir o kadar zorlaşıyor. Sürekli ge-
lişen ve değişim hâlinde olan çağda eski 
kuşak yeniliklere adapte olmakta, yeni nesil 
ise eskileri anlamakta zorlanabiliyor. 

Gençlerin bazı konularda esnek davranış-
ları büyüklerin gençleri “sorumsuz, kaygı-
sız, saygısız, inatçı, kural tanımayan ve ca-
hil”, olarak tanımlamalarına yol açıyor. Bu 
sebeple eski nesil “Bizim zamanımızda...” 
diye başlayan kıyaslamalardan kendilerini 
alıkoyamıyorlar. Eski nesil yeni neslin ha-
talarını düzeltme amaçlı nasihatler veriyor, 
genç nesil ise anlaşılmamaktan rahatsız 
oluyor. Yeni nesil yeni çevre ve yeni şartlara 
ayak uyduruyor ve eski nesilden bağımsız 
bir hayat sürdürmeyi diliyor. Her iki tarafın 
birbirlerine ön yargılı yaklaşmaları uzlaşma-
yı engelliyor. Bu durumda ön yargılı tutum 
sergilemek yerine, çözüm aramak gereki-
yor. Kuşak çatışmasını engellemek tama-
men mümkün olmasa da her iki kuşağın 
ortak yapabileceği faaliyetler gerçekleştiri-
lebilir. Beraber vakit geçirmek, her iki tara-
fın da ortama ayak uydurmasını sağlar. 

Aile içi etkileşimi artıracak faaliyetler ola-
rak ailece piknik, mangal, akraba ziya-
retleri yapmak örnekleri verilebilir. Dede, 
oğul ve torunun keyif alabilmesi için or-
taklaşa düzenlenen piknikte örneğin ço-
cuğun sevdiği arkadaşını da getirmesini 
sağlayabilirsiniz. Böylece çocuğun sı-
kılması önlenebilir. Akraba ziyaretlerine 
giderken, araba sürmeyi çok seven ai-
lenin gencine gidilecek yere bırakmasını 
ve orda beraberce vakit geçirmeyi teklif 
edebilirisiniz. Alışverişe dede ve torun 
beraberce giderlerse yine aralarındaki 
bağ kuvvetlenebilir. Kuşakların birbirileri 
ile anlaşabilmesi için sağlıklı bir iletişim 

şarttır. Büyüklerin küçükler ile ilgilenme-
si, küçüklerin de büyüklerine karşı saygıyı 
koruması mühimdir. Yaş farkını gözeterek 
yetişkinler gençlerin isteklerine anlayışla 
yaklaşmalıdırlar.

Alternatif sunun

Teknolojik gelişmelerin hayatımızda 
meydana getirdiği değişmeler kuşakla-
rın farklı biçimde sosyalleşmesine ne-
den olur ve bunlar çatışmanın temel ne-
denlerinden biridir. Örneğin yeni neslin 
sokaktan uzakta, odalarında teknolojiye 
bağımlı yaşamaları yetişkinleri olduk-
ça rahatsız ediyor. “Bizim zamanımızda 
akıllı telefon diye bir şey yoktu. Şimdikiler 
yanında oturan kişiyi görmeyecek kadar 
bağımlı!” diyerek eleştiride bulunuyorlar. 
Giderek değerlerimizi kaybettiğimizi dü-
şünenlere şunları sormak gerekiyor: Ba-
sit bir kıyaslama mıdır bu? Yoksa çözüm 
odaklı bir eleştiri midir? Sorunlar dile 
getiriliyorsa, çözümler de mutlaka sunul-

// Ebru Kutlucan 

Kuşak çatışması 
ve çözüm önerileri

malıdır. Alternatif sunulmalıdır. Teknoloji-
ye bağımlı olmak yanlışsa, hiç kullanma-
mak doğru mudur? Çağ, teknoloji çağı. 
Dolayısıyla, evet teknoloji kullanımına 
bir sınır konulmalıdır ancak teknolojiden 
uzak bir hayat artık özellikle gençler için 
mümkün gözükmemektedir.

Offline olun

Aile ve akrabalar bir araya gelerek “on-
line” değil “offline” zaman geçirmelidir-
ler. Bir araya gelindiğinde sosyal medya 
fotoğraflarını güncellemek veya mideyi 
doldurmak değil, muhabbet ile gönül-
leri doldurmak ve birkaç saatliğine de 
olsa akıllı telefondan uzaklaşmak önem 
arz eder. Gerçek hayatı ve sosyal med-
ya hayatını birbirine karıştırmamak için 
özen gösterilmelidir. 

Ailece bir araya gelindiğinde ilk akla 
gelmesi gereken şey, fotoğraf çekilerek 
sosyal medyaya “mutlu aile pozu” fo-

toğrafı atmak değil, hâl hatır sormak ve 
muhabbet etmek olmalıdır. Teknolojiden 
az da olsa uzak durmak için, evde belirli 
saatten sonra sınırsız internet kapatılma-
lı, bunun yerine aile için sınırlar belirgin-
leştirilmelidir.

Anne-babalar her gün sofraya ailece 
oturulmasını sağlamalıdır. Büyüklerin 
yanında hâl ve hareketlerin nasıl olması 
gerektiği hususunda örnek olmalıdırlar. 
Dede ve babaannesinin yanında büyü-
yen çocuklar genellikle büyüklerin ya-
nında nasıl hareket edilmesi gerektiğini 
öğrenir ve böylece sağlıklı iletişim kuru-
labilirler. 

Hazreti Ali (r.a.)’ın söylediği “Çocukları-
nızı yaşadığınız çağa göre değil, onların 
yaşayacakları zamana göre yetiştirin.” 
sözünden yola çıkarak, yetişkinler kü-
çüklere anlayış gösterdiği ve hayatı ko-
lay hâle getirmek için çabaladığı sürece 
uzlaşma sağlanacaktır. 

“BİZİM 
ZAMANIMIZDA...”
“BİZİM 
ZAMANIMIZDA...”

Vefat eden UKBA üyelerimiz
İsmi Vefat tarihi Bölge ve şubesi

Hasim Uzun
Ayşe Polge
Fethiye Gin
Sajma Beckovic
Hamza Arslan
Kerime Ördü
Mustafa Yörük
Metin Can
Enver Çalhan
Rahime Abaci
Sanver Altun
Necibe Tziampli
Belgüzar Pehlivan
Cemal Kaya

08.10.2019
08.10.2019
09.10.2019
10.10.2019
13.10.2019
13.10.2019
13.10.2019
15.10.2019
15.10.2019
15.10.2019
16.10.2019
16.10.2019
18.10.2019
19.10.2019

G. Bavyera/ Freising
Hamburg/ Lübeck                        

Bremen/ Hemelingen
Lüxemburg/ Lüxemburg

Freiburg-Donau/ Tutlingen
Hessen/ Kassel                        

Düsseldorf/ Solingen
Hamburg/ Glinde                        
Viyana/ Sollenau

Hamburg/ Hamburg Merkez
Düsseldorf/ Velbert

Köln/ Sinzig
Düsseldorf/ Du-Mevlana

Württemberg/ Pforzheim

Darul-bekâya irtihal eden merhum ve merhumelere Allah’tan rahmet ve mağfiret,
sevenlerine ve yakınlarına sabr-ı cemil niyaz ederiz. Ruhlarına El-Fâtiha.
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“Burayı vatan edindiniz.”
İslam Toplumu Millî Görüş Güney Bavyera Bölgesi’nde hizmet verecek olan Münih Eğitim Merkezi yapılan bir törenle açıldı. Törene IGMG Genel Baş-
kanı Kemal Ergün de katıldı. Aydın Erdem, İlknur Küçük Fotoğraflar: Aydın Erdem, Ömer Ergan

GÜNEY BAVYERA

Güney Bavyera Bölgesi’nde heyecan-
la beklenen Münih Eğitim Merkezi’nin 
açılışı  11 Ekim’de çok sayıda davetli ve 
cemaatin katılımı ile gerçekleşti. IGMG 
Güney Bevyera  Bölgesi bünyesinde hiz-
met sunacak olan ve inşası birkaç sene-
dir süren merkezin açılışı Kur’ân-ı Kerîm 
okunarak besmeleler eşliğinde yapıldı. 
IGMG Güney Bavyera Bölge Başkanı M. 
Tayyip Sayan açılışta yaptığı konuşma-
sında Bölge Eğitim Merkezi’nin bina 
satın alımından inşaat sürecine kadar 
yardım ve desteklerini esirgemeyen tüm 
hayırseverlere şükranlarını arz etti. Açı-
lış programına katılan davetliler arasın-
da T.C. Münih Başkonsolosu Mehmet 
Günay da vardı. Başkonsolos Günay bu 
örnek hizmetten dolayı Bölge Başkanı 
M.Tayyip Sayan’ı tebrik etti. 

Kapımız herkese açık

Öte yandan, açılışta hazır bulunan 
IGMG Genel Başkanı Kemal Ergün de 

bir konuşma yaptı. Konuşmasında “Biz 
kapısı herkese açık olan bir teşkila-
tız.” diyen Ergün, Münih’teki bu eğitim 
merkezinin Avrupa’daki Müslümanlar 
açısından gelecekte ne olacak sorusu-
na verilen cevaplardan birisi olduğunu 
söyledi. Ergün şoyle konuştu: “Bu top-
lumun tam ortasında ve Allah’a hesap 
vereceğinin şuurunda, kendi kararları-
nı kendi teşkilat yapısı içinde alan bir 
teşkilatız. Bu eğitim merkezi, aynı ha-
vayı teneffüs eden, farklı din, kültür ve 
inançta bulunan insanların bir arada 
nasıl yaşayacaklarına verilen bir cevap-
tır da.” 

Açılış törenine Bavyera Protestan Ki-
lisesi’ni temsilen Dr. Rainer Oechslen, 
Münih Moosach Mahalle Meclisi Başka-
nı Wolfgang Kuhn, Bavyera Eyalet Mil-
letvekili Diana Stachowitz de katılarak 
tebriklerini sundu. 

“İbadethanelere yapılan 
saldırılar aynıdır.”

Kilise bünyesinde Müslüman Hris-
tiyan diyalogu ve İslam’a dair konular-
dan sorumlu olan Dr. Rainer Oechslen 
Türkçe “Sevgili Müslüman kardeşlerim” 
diyerek başladığı konuşmasını Almanca 
ve Türkçe olarak devam ettirdi.  Kilise-
lerin de sinagogların da camilerin de Al-
lah’ın evi olduğunu ifade eden Oechslen 
bunlardan birine yapılan saldırının hep-
sine yapılmış anlamına geldiğini söyle-
di. Camilere yapılan saldırıları kınadı. 

Wolfgang Kuhn “Şimdiye dek herşeyi 
doğru yaptınız.” diyerek IGMG yetkili-
lerinin güzel ve samimi bir komşuluk 
örneği sergilediklerini belirtti. 

“İnanç vatandır.”

Diana Stachowitz ise Eğitim Merke-
zi’nin inşa sürecine değindi. “Buranın 
sizin için ne kadar önemli olduğunu 
biliyorum.Sizler bu binayı kendi elle-
rinizle yapmak için ne kadar angaje 
olduğunuzu anlatmıştınız.” diyen  Sta-

chowitz eyalette entegrasyon sorunları 
olduğuna işaret ederek bu yönden böy-
le bir eğitim çalışmasının yapılmasının 
oldukça güzel olduğunu vurguladı. Sta-
chowitz “İnanç vatandır ve  vatan bir 
eve ihtiyaç duyar ve siz burda o evi ya-
pıyorsunuz.” dedi. Bu açılın anayasanın 
kabulunun 70. yılına denk gelmesinin 
de çok anlamlı ve güzel olduğunu vur-
guladı.

Açılış ve selamlama konuşmaların-
dan sonra ise kurdele kesimi için misa-
f irler giriş kapısının önünde yerlerini 
aldı. Kurdele kesiminin ardından Mü-
nih Eğitim Merkezi kat kat misaf irlere 
tanıtıldı, yapılacak faaliyetler hakkında 
misaf irler bilgilendirildi. Yoğun bir ka-
tılımla gerçekleşen açılış töreni misa-
f irlere sunulan ikramla sona erdi.

Münih Eğitim Merkezi’nin de bu-
lunduğu ve açılışı yapılan bina çatısı 
altında geniş bir cami ve IGMG Güney 
Bavyera Bölgesi’nin idari büroları da 
bulunuyor.
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Frankenthal Uyum Meclisi’nden Okuma Akşamları
Rhein-Neckar-Saar Bölgesi’nde (RNS) bulunan Frankenthal Uyum Meclisi çeşitli İslami cemaatlerin katılım sağladığı bir okuma etkinliği düzenledi. 
 Mehmet Çalay

RHEİN-NECKAR-SAAR

Frankenthal Uyum Meclisi okuma et-
kinliği kapsamında şehir kütüphanesinde 
çeşitli dillerde hikâyeler okundu ve Al-
manca’ya tercüme edildi. Farklı ülkelerin 
farklı dillerini duymak izleyenler tarafın-
dan ilgi çekerken, oldukça kalabalık olan 
programda IGMG RNS Bölgesi Frankent-
hal Hicret Camii ve VIKZ Valide Sultan 
Camii idarecileri de katıldı. 

IGMG RNS Bölgesi Frankenthal Hicret 
Camii ve VIKZ Valide Sultan Camii yiye-
cek ve içecek stantlarını da  üstlenirken, 
hem misafirlere Türk mutfağının leziz yi-

yeceklerinden ikram etme hem de kendi-
lerini daha yakından tanıtma imkânı bul-
du. Programa IGMG Frankenthal Cemiyet 
Başkanı Nadir İdare, Hicret Camii İmam 
Hatibi Abdullah Durmuş, Şube Gençlik 
Teşkilatı adına Hüseyin Kutlu, RNS Böl-
gesi Basın Yayın Başkanı ve Frankenthal 
Uyum Meclisi Üyesi Mehmet Çalay, Uyum 
Meclisi Başkanı Aygül Aşkın Gezici, Fran-
kenthal İslam Kültür Merkezi Imam Hati-
bi Yaşar Bezgin, Belediye Encümeni Bernd 
Laidig ve çok sayıda izleyici katılım sağla-
dı. 

4. Aileler Günü Coşkusu
IGMG Freiburg-Donau Bölgesi’nde 4. Aileler Günü dört gün boyunca coşkulu bir şekilde gerçekleştirildi.  Ali Atik

FREİBURG-DONAU

Freiburg-Donau Bölgesi 4. Aileler Günü, 
Villingen’deki Bölge Merkezi binasında ger-
çekleştirilirken, etkinliklere vatandaşlar 
yoğun ilgi gösterdi. 3,4,5,6 Ekim tarihleri 
olmak üzere dört gün boyunca gerçekleşen 
etkinliği T.C. Karlsruhe Başkansolosu Banu 
Terzioğlu da ziyaret etti. Aileler Günü’nde 
ziyaretçiler birbirinden değerli hatipleri 
dinleyerek, manevi haz alma imkânını da 
yakaladı. Eğitimci yazar Alişan Kapaklıkaya 
bir seminer verirken, Nihat Hatipoğlu hoca 
efendi bir saatlik bir programla katılımcıla-
ra Peygamberimiz (s.a.v.)’i anlattı. Mâide-i 

Kur’an kısmında Osman Bostancı tilavetiy-
le kulakların pasını sildi.  

Bölgen Başkanı Ahmet Arslan’ın ko-
nuşmasının yanı sıra  Bölge eski Başka-
nı Özcan Kuri de mikrofona gelerek 4 yıl 
görev yaptığı Freiburg Bölgesi’nde son bir 
konuşma yaparak,  helallik istedi. Şenlikte 
cemiyetlerin eski başkanlarına birer plaket 
verildi.

Dursun Ali Erzincanlı ve Mehmet Efe 
Hoca’nın da şiir ve sohbetleriyle renk kat-
tığı programda, Bölge Tanıtma Başkanı 
Veli Erdoğan, Bölge Eğitim Başkanı Fatih 

Akkaş, Bölge İrşad ve Hac Umre ve Başka-
nı Haydar Adalar’ın konuşmaları da gün-
demde yer aldı.

Programda ayrıca bölge yararına açık 
artırma oldu. Kadınlar Teşkilatı ve Kadın-
lar Gençlik Teşkilatı Buluşması, Hac Umre 
Buluşması, sakal-ı şerif ziyareti program 
kapsamında gerçekleşti. Misafirlere ayrıca 
yöresel yemek ve içecek çeşitleri, kitap ve 
çeşitli stantlar sunuldu. Dört günün so-
nunda program Mehmet Efe Hoca’nın du-
ası ve okunan Kur’an tilavetiyle birlikte son 
buldu.        
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Wuppertal Belediyesi ile cami ilişkileri iyi yolda
Wuppertal Yunus Emre Camii Açık Cami Günü’nde belediyeden yetkilileri misafir etti.  Ömer Şahin, İlknur Küçük

DÜSSELDORF

IGMG Düsseldorf Bölgesi’ne bağlı ola-
rak faaliyetlerini sürdüren Wuppertal Yu-
nus Emre Camii, Açık Cami Günü’nde mi-
safirlerini ağırladı. Büyük ilgi gören Açık 
Cami Günü’ne Wuppertal Elberfeld Beledi-
ye Meclis Üyesi Klaus Lüdemann, Wupper-
taler Moscheen (Wuppertal Camileri) Baş-
kanı Muhomed Abodahab da katıldı.

Ziyaret esnasında, caminin düzenlediği 
Bahar ve Sonbahar Şenlikleri de gündeme 
geldi. Şenlikler, yer darlığı sebebi ile yıllar-

dır cami dışında yapılıyordu. Şube şehirin 
merkezinde olduğu için her sene düzen-
lenen kermes birtakım sorunları da bera-
berinde getiriyordu bu konu bu sene iki 
defa yerel gazetelerde ve radyoda gündem 
olmuştu. Bu nedenle belediye  meclisinde 
caminin kermes ve şenliklerine izin veril-
memesi görüşülmüştü. Açık Cami Günü’n-
de şenlikler dolayısıyla ortaya çıkan bu gibi 
bazı sorunların giderilmesi için de görüş-
meler yapıldı. 

Wuppertal Şube Başkanı Bayram Dur-
muş’un, idareci arkadaşlarıyla birlikte 
ağırladığı misafirler, camiyi, cemaati, med-
yanın anlattığı şekilde değil de, birebir 
yakından tanımak için geldiklerini ve çok 
memnun kaldıklarını belirtti. 

Programda camiyi tanıtan gençlerden 
olan Enes Bayram Yeşiller Partisi temsilci-
sinin de cami idarecilerine “Sizi tanımadan 
mecliste karar aldık. 30 senedir caminiz 
varmış neden hiç gelip ziyaret etmedim 

Landshut Açık Cami Günü büyük ilgi gördü
İslam Toplumu Millî Görüş Teşkilatı Güney Bavyera Bölgesi Landshut Şubesi Açık Cami Günü’nde kapılarını ziyaretçilere açtı.  Yavuz Selim Erdem

GÜNEY BAVYERA

Açık Cami Günü’ne IGMG Landshut’a 
katılım yoğundu. Landshut Şubesi Genç-
lik Teşkilatı ve Kadınlar Gençlik Teşki-
latı  idarecileri çalışmalarına erkenden 
başlayarak Açık Cami Günü’ne hazır bu-
lundular. Landshut Açık Cami Günleri 
görevlileri IGMG Güney Bavyera Bölgesi 
Landshut Şubesi Tanıtma Başkanı Zafer 
Aydın ve IGMG Güney Bavyera Bölge-
si  Landshut Şubesi Kurumsal İletişim 
Başkanı Recep Erdem gençlere teşekkür 
ederek, duacı olduklarını belirttiler.

Açık Cami Günü’ne ziyaretçiler bü-

yük ilgi gösterdi. Ziyaretçiler arasın-
da Almanya Federal Parlamentosu CSU 
Milletvekili Florian Ossner, Landshut 
Belediye Başkanı Alexander Putz (FDP), 
Ergolding Belediye Başkanı Andreas 
Strauss (FW) ve Landshut ve Ergolding 
meclis üyeleri de yer aldı. Ziyaretçiler 
tanıtım dolayısıyla memnuniyetini dile 
getirdiler. Ergolding Belediye Başkanı 
Strauss, Ergolding Belediyesi’nin Lands-
hut Cami yönetimi ile yeni projeler için 
yakın irtibat hâlinde olmak istediğini 
belirtti.

kendim adıma bir açıklama bulamıyorum.” 
diyerek  cami idarecilerinden birini Beledi-
ye Meclisi’nin toplantısına camiyi ve faali-
yetlerini tanıtmak için katılmaya devat et-
tiğini aktardı.Toplantıda ayrıca gelecekteki 
çalışmalarda iş birliği ve karşılıklı diyaloğa 
daha çok önem verilmesi gerektiği, her iki 
taraftan da dile getirildi. Toplantının ar-
dından camiyi gezen misafirler, IGMG’nin 
tanıtım çalışmalarından memnun kaldıkla-
rını ifade etti.
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“Su gibi olmalıyız.”
IGMG Düsseldorf Bölgesi Genişletilmiş Bölge Yönetim ve Şube Başkanları, Eğitimcileri ve İmamlar Toplantısı’nı Duisburg Stadthalle’de icra etti. 
 Mahrem Işık 

DÜSSELDORF 

Düsseldorf Bölgesi Genişletilmiş Böl-
ge Yönetim Kurulları, Şube Başkanları 
Yönetim Kurulu, Eğitimciler ve İmamlar 
Toplantısı 6 Ekim’de Duisburg Stadthal-
le’de İslam Toplumu Millî Görüş Başkanı 
Kemal Ergün’ün de katılımıyla gerçekleş-
tirildi. Toplantının sunuculuğunu Düs-
seldorf Bölgesi Erkam Sohbetleri Başkanı 
Aydın Karahan yaptı. Düsseldorf Bölge 
Başkanı Bayram Kılıç konuşmasında ilk 
olarak toplantıya katılan herkese teşek-
kürlerini sundu. Kılıç şunları söyledi: 

“Bugün gerçekleştirdiğimiz toplantımız-
da teşkilat idarecilerinin buluşması, ya-
pılan çalışmaların aktarılması, hedeflerin 
belirlenmesi ve bir araya gelip heyecanlı 
bir şekilde davamıza nasıl hizmet etme-
miz gerektiğini planlıyoruz. Rabbimiz 
bizleri davasına hizmet ehli kılmış, biz-
ler ise üzerimize düşeni en güzel şekilde 
yapmalıyız. İslam Toplumu Millî Görüş 
Düsseldorf Bölgesi’nin idarecileri olarak 
su gibi olmalıyız. Yani, herkes bize ihti-
yaç duymalı. Bizler bu coğrafyada ya tarih 

“Ortak paydalarda buluşalım.”
Confédération Islamique Milli Görüş (CIMG) Alpes Bölgesi idarecileri, Lyon Başkonsolosu Müslüm Aygün’ü makamında ziyaret etti.  Mustafa  Yaylagül

ALPES

CIMG Alpes Bölgesi, yönetim kurulu 
üyelerinden oluşan bir heyet yeni göreve 
başlayan T.C. Lyon Başkonsolosu Müslüm 
Aygün’ü makamında ziyaret ederek başarı 
dileklerini sundu. Ziyarette- CIMG Alpes 
Bölge Başkanı Yusuf Çakır, Teşkilatlanma 
Başkanı Cihat Yılmaz, Kurumsal İletişim 
Başkanı Mustafa Yaylagül ve Annecy Ce-
miyet Başkanı Ramazan Yılmaz ve DİTİB 
Lyon Din Hizmetleri Ateşesi Ahmet Saçın-
tı hazır bulundu. Ziyaret esnasında, Alpes 
Bölge Başkanı Yusuf Çakır, CIMG Fran-
sa’nın teşkilat yapısının yanı sıra, bölgele-
rinde yapılan hizmetlerden örnekler vere-
rek, genel bir bilgilendirmede bulundu.

Başkonsolosluk sorumluluk alanında-
ki yaşanan sorunların da değerlendirilme 
imkânının bulunduğu ziyarette, Başkon-

solos Aygün, Fransa’nın Rhône-Alpes, 
Auvergne, Bourgogne, Franche-Comté ve 
Limousin bölgelerinde yer alan toplam 16 
vilayetteki yaklaşık 140 bin vatandaşımı-
za hizmet verdiklerini ve bu hizmetleri 
daha ileri seviyelere götürmek için çaba 
sarfettiklerini söyledi. Aygün, “Yaşamış ol-
duğumuz toplumda farklı görüşlere sahip 
olmak kültürel bir zenginliktir.” derken, 
bu farklılıkların ortak paydalarında birleş-
meleri ve tek vücut olmaları gerektiğinin 
de de altını çizdi. Müslüm Aygün ayrıca, 
“Sahada milletimizin temsilcileri olarak 
yapılacak her türlü organizasyonlarda 
mutlaka katılım göstermek amacındayız.” 
ifadelerini kullandı. Bu güzel buluşma he-
diye takdimi ve çekilen hatıra fotoğrafıyla 
sona erdi.

yazalım ya tarih olalım. Bizden öncekiler 
canla başla nasıl çalışmış gayret etmişse 
biz de aynı azimle, heyecanla ümit olma-
lıyız, gençlerin elinden tutan abiler olma-
lıyız.” 

Düsseldorf Bölge Başkanı Bayram Kı-
lıç’dan sonra ise Bölge Gençlik Teşkilatı 
Başkanı Muhittin İpek söz alarak, Bölge 
Gençlik Teşkilatı olarak sosyal medya ba-
ğımlılığı, ben merkezcilik ve istikamet-
sizlik gibi olumsuz alışkanlıkların üzerin-
de durulduğunu söyledi. İpek, teşkilatta 
bulunan gençleri korurken diğer kesimle-
re de ulaşabilmek için rutin çalışmaların 
dışında yeni projelere de imza atılması 
gerektiğini vurguladı. Yeni sezonda çev-
re ile alakâlı, sağlıklı ve helal beslenme 
ve son olarak madde bağımlılığı ile ilgili 
konuların işlenmesi gerektiğine dikkat 
çekti. 

IGMG Düsseldorf Bölgesi Genel Sek-
reteri Bektaş Köroğlu da, yapılan çalış-
maları slayt gösterisi ile idarecilere sun-
du. Faaliyetler hakkında bilgiler vererek 
dikkat edilmesi gereken hususlarda açık-
lamalarda bulundu.

“Cihat iyinin hakimetidir.”
Toplantıya katılan IGMG Genel Başka-

nı Kemal Ergün de yaptığı konuşmada Av-
rupa’da ırkçılığın ve ayrımcılığın arttığına 
dikkat çekti. Bunun için bu toplumun ön 

yargılarını kırmak için daha çok çalışma-
mız gerektiğini belirten Ergün, Müslü-
manların içinde yaşadığı toplumun her 
sahasında olması gerektiğini söyledi. “El-
hamdülillah bununla birlikte Avrupa’da 
her sahada bizleri temsil eden insanları-
mız var. Bu sevindiricidir. Bizler insanları 
ayırt etmeden içinde yaşadığımız toplum-
da dahil olarak, insanlığın hayrına çalışan 
bir teşkilatız. Eğitim alanında çok mesafe 
aldık, yüzlerce kursumuz var, okullarımız 
var.” diyen Ergün  Ev sohbetlerine önem 
verilmesi gerektiğini ifade ederek sohbet 
halkalarının artırılması gerektiğini söyle-
di. Cihad kavramı üzerinde duran Ergün, 
“Cihad anlayışımız insanı öldürmek de-
ğil, tam tersine insanı yaşatmaktır. Maz-
lum ve mağdurların haklarını savunmak 
ve doğrunun yanında yer almaktır. Ci-
hat anlayışımız, hayatın her safhasında 
iyinin, güzelin ve doğrunun hakimiyeti 
için çalışmaktır.” dedi ve İslam Toplumu 
Millî Görüş Teşkilatına mensup olan her-
kesin Peygamberimiz Efendimiz (s.a.v)’in 
ve sahabenin hayatlarını örnek alan kişi 
olması gerektiğini vurguladı. Teşkilatın, 
Kur’an ve Sünnetten asla taviz vermeye-
ceğini, insanlığın hayrına bu zamana ka-
dar nasıl hizmet etmişse, bundan sonra 
da Allah’ın izni ile daha güzel hizmetler 
sunacağını altını çizdi. Toplantı, kapanış 
Kur’ân-ı Kerîm’i ile son buldu.
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İdareciler Dortmund’ta 
bir araya geldi
IGMG Ruhr-A Bölgesi 29 Eylül’de Genişletilmiş Bölge Yönetim Kurulu ve 
Genişletilmiş Şube Yönetim Kurulu Toplantısı gerçekleştirdi.  Veli Karademir 

RUHR-A 

Ruhr-A Bölgesi idarecilerinin Dort-
mund’ta bir araya geldiği toplantıda birim-
lerin çalışmaları değerlendirildi. Günün 
konuğu IGMG Din İstişare Kurulu üyesi 
ve Fetva Sorumlusu Hulusi Ünye de top-
lantıya bir seminer ile iştirak etti.  Bölge 
Başkanı Abdullah Kodaman katılımcıları 
selamladığı konuşmasında  yeni çalışma 
sezonu için yeni hedefler açıkladı. 

Görev değişikliğinden dolayı Ruhr A- 
Bölgesi Kadınlar Teşkilatı Başkanı Seher 
Erol’a ve Ruhr-A Bölgesi Kadınlar Gençlik 
Teşkilatı Başkanı Rümeysa Yalçın’a teşek-

kür edilerek, plaket takdim edildi. 
Ayrıca 2019 yılında YÖGEP Kursu’na 

katılan kursiyerlere sertifikaları verildi. 
Toplantının devamında günün konuğu 
Hulusi Ünye, Müslüman şahsiyetin özel-
liklerine dikkat çekerek Yâsin suresinden 
örnekler verdi.

Son olarak Bölge Başkanı Abdullah 
Kodaman toplantıya iştirak eden tüm ida-
recilere teşekkürlerini sundu. Toplantı 
Dortmund-Anadolu İmam-Hatibi Cevat 
Sak’ın okuduğu kapanış Kur´ân-ı Kerîm´i-
nin okunması ve dua ile son buldu.

Hicret Camii Çocuk Ku-
lübü’nden çevre temizliği
İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) Frankenthal Hicret Camii Çocuk Kulübü be-
lediyenin organize ettiği Çevre Temizlik Haftası etkinliğine katıldı.  Mehmet Çalay

RHEİN-NECKAR-SAAR

IGMG Rhein-Neckar-Saar Bölgesi 
Frankenthal Hicret Camii Çocuk Kulü-
bü, Frankenthal Belediyesi’nin yıllardır 
sürdürdüğü Çevre Temizlik Haftası’na 
katıldı. İsmail Çalay ve Hakan As’ın yar-
dımıyla başlayan etkinlikte, çocukların 
çevrenin temizlenmesine oldukça ilgiliy-
diler. Çocukların severek yaptıkları ça-
lışma, idarecileri de memnun etti.

Frankenthal Belediyesi, etkinlik so-
nunda yaptığı açıklamada, toplanan 
atıkların küçümsenmeyecek kadar çok 

olduğunu ve bu etkinliği çocuklar ve 
büyüklerde farkındalık oluşturması için 
yaptıklarını ifade etti.

Hicret Camii yöneticileri de, bu ça-
lışmanın çocuklarda temizlik bilincinin 
artmasını sağladığını dile getirirken, 
çocuklara ayrıca Peygamber Efendimiz 
(s.a.v.)’in “Temizlik imandandır´´ ha-
dis-i şerîfini öğrettiklerini ifade etti. 
Belediyenin etkinlik sonunda çocuklara 
hediye ettiği sinema biletleri ve yiyecek-
ler sevinçle karşılandı.

Marl Kuba Cami Volks-
parkfest’e katıldı 
Marl Kuba Camii şehirdeki kutlama olan Volksparkfest’e katılarak stant açtı. 
Yoğun ilgi gören standda  katılımcılar Açık Cami Günü’ne davet edildi.  Ali Özbay

RUHR -A

IGMG Ruhr -A Bölgesi Marl Kuba Camii  
3 Ekim tarihinde yapılan “28. Marler Volks-
parkfest’e” katıldı. Marl Belediye Başkanı 
Werner Arndt, Marl Uyum Meclisi Başkanı 
Cengiz Çalışkan, DİTİB Yunus Emre Camii 
İmam Hatibi Selçuk Ismailoğlu ve çok sayıda 
davetli cemiyetin kurduğu standı ziyaret etti.

Volksparkfest’teki tanıtım standında 
Marl cemiyetinin faaliyetleri ile birlikte 
Türk mutfağı da tanıtılarak gelen ziyaret-
çilere Türk çayı ve şerbeti ikram edildi. On 
binlerin katıldığı etkinlikte Marllılar birbir-
lerini yakından tanıma fırsatını elde ettiler. 
IGMG Marl Cemiyetinin standına Belediye 
Başkanı, Siyasi Parti Temsilcileri, sivil top-
lum kuruluşları temsilcileri  ve vatandaşlar 
yoğun ilgi gösterdi. Gösterilen ilgi cemiyet 

sorumlularını memnun etti. 
Bu arada, Marl Cemiyeti Volkspark-

fest’te cemiyetin hazırladığı standa uğra-
yan misafirleri Açık Cami Günü’ne davet 
etti. 3 Ekim’de Volksparkfest’e katılan cami 
Açık Cami Günü’nü 12 Ekim’de düzenle-
di.  Açık Cami Günü’nde  Marl Camii’nin 
tanıtımı yapılarak cemiyetin faaliyetleri 
anlatıldı. Ruhr-A Bölgesi Marl Şubesi Açık 
Cami Günü’ne katılım sağlayan misafirler-
den bu seneki “Vatan(lar)ı vatan yapan in-
sandır.” sloganı ile ilgili ne düşündüklerini 
yazmalarını arzu etti. Ziyaretçilere, tanıtım 
bröşürlerinin yanı sıra günün anısı için 
yaptırılan özel fincanlar hediye edildi. Marl 
Cemiyeti Açık Cami Günü’nü çay sohbeti 
ve ikram ile sonlandırdı. 

Münih’te Aileler Günü
Güney Bavyera Bölgesi Münih Bölge ve Eğitim Merkezi’nin açılışı sonrası 
iki gün süren “Açılış ve Aileler günü” tertip etti. Şölene Ömer Döngeloğlu 
da katıldı.  Aydın Erdem,  Ömer Ergan

GÜNEY BAVYERA

İslam Toplumu Millî Görüş Güney 
Bavyera Bölgesi 12 -13 Ekim tarihlerin-
de gerçekleştirdiği şölende IGMG Genel 
Başkan Danışmanı Muhammed Turhan 
hocaefendi selamlama konuşması yaptı. 
Konuşmanın ardından Ammar Acarlıoğlu 
birbirinden güzel ezgilerini seslendirerek 
dinleyenlerin hoş vakit geçirmesini sağla-
dı. Acarlıoğlu’nun eserlerini seslendirme-
sinin ardından cumartesi gününün prog-
ramı sona erdi.

Pazar günü öğle namazına müteakiben 
devam eden şölende IGMG Güney Bavyera 

Bölge Başkanı M. Tayyip Sayan katılımcı-
ları selamlayarak inşaat sürecinde gayret 
ve destekleriyle yardımlarını esirgemeyen 
inşaat ekibine teşekkür plaketi takdim 
etti. Ardından Dursun Ali Erzincanlı şi-
irleri ve anlatımı ile misafirleri mest etti. 
Son olarak Ömer Döngeloğlu sahneye 
çıkarak sohbetini gerçekleştirdi. Dön-
geloğlu, yoğun bir katılımı olan şölende 
katılımcıların duygusal ve hüzünlü anlar 
yaşamasına vesile oldu. Programa katılan 
aileler şölenden oldukça  memnun kalarak 
ayrıldıklarını belirttiler. 
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Şahitlikten 
şehadete şehitlik

Ö yle bir zamanda yaşıyoruz ki, kelimeler 
ya da kavramlar her zaman ve her yerde 
aynı anlamları ifade etmiyorlar. Bunda o 
kelime ya da kavramların suçu yok. Keli-
me veya kavramlara sahip çıkanların ol-
duğu kadar, bu kavramların sahiplerine 
düşmanlık edenlerin bu çarpıtmada payı 

büyük. Yani, bir nevi, belirli kavramların, hakiki manasından 
çıkarılıp istismar edilmesi söz konusu. Her iki taraf da kavramı 
kendi çıkarına sömürüyor âdeta. Hem de bir savaş şeklinde!

Bu yazımızda, kavramın hakimi manası üzerinden yapılan 
sömürme eylemine örneklik teşkil etsin diye sadece şehitlik 
kavramı üzerinde duracağız. Ama size bir tavsiyem var: Tele-
fonlarınızla konuşurken, sosyal medyada 
paylaşırken bu kelimeleri kullanırken dik-
katli olun! Yoksa, bu kavramı sömüren ta-
raflardan biri olan bir istihbarat görevlisi 
ya da polisi sevindirmiş olursunuz. O polis 
var ya, sizi, şehadet veya şehitlik kavramını 
sömüren ve sadece “öldürülme”yi şehadet 
zanneden teröristlerden birisi zannedip 
başınıza çökebilir. Bizden söylemesi.

Amma, biz yine de, umum Müslüman-
ların “Allah yolunda öldürülen kimseyi” 
şehit kabul ettiğini, bu hâlde olmaya da 
şehadet dediklerini ta baştan söyleyelim 
de, “sen nerde duruyorsun bu kavram kar-
şısında” gibi sorulara muhatap olmayalım. 
Lakin biz, bu kavram ile ilgili genel hükmün 
böyle anlaşılması gerektiğine inanmamıza rağmen “Allah yo-
lunda” kısmında, kavramı sömüren taraflarla ihtilaf halindeyiz. 
Kısacası biz, Peygamber Efendimiz (s.a.v.) zamanından beri ço-
ğunluk Müslümanların anladığı yoldayız. 

Şimdi... Allah’ın en güzel isimlerinden birisinin “Şehid” ol-
duğunu biliyoruz. Bu; “Her şeye şahit olan, her şeyi gözlemiş 
olarak bilen ve her yerde var olan, bilgisinden hiç bir şeyin 
uzakta kalamayacağı derecede olayları bilen” gibi bir çok derin 
anlamlara gelmektedir.

Şehidin “Allah yolunda öldürülen kimse” manasına gelin-
ce. Bu mana umumî bir manadir dedik ya. Yani tek manası bu 
değildir. Aynı zamanda, “şehid’in illa ki savaşta öldürülmüş 
olması da şart değildir. Ve ayrıca şehadet için bir savaş 
gerekli değildir. Üstelik, savaş olacaksa bu savaşın 
meşruluğu (İslam’a uygunluğu) da söz konusu 
olmak zorundadır. Demek istediğimiz şu-
dur: “Sırf şehid olmak için savaş çıka-
rılmaz; savaşmak zorunda kalındığında 
da oradan kaçınılmaz.” Dolayısı ile, 
terör eylemlerinin, şehadete götüren 
savaş diye tanımlanması, kavramın 
sömürülmesinden ibarettir.

Şehitliğin sadece savaşta öldürülen-
ler için söz konusu olmadığı özellikle 
Peygamber Efendimiz (s.a.v.) tarafından 
vurgulanmış, pek çok hadiste hiç savaş 
söz konusu olmadığı hâlde şehadete erile-
ceği bildirilmiştir. Bunlardan en meşhur olanı, 
Abdullah bin. Cabir’in (r.a.) babası Cabir (r.a.) ile 
ilgili rivayetdir. Efendimiz (s.a.v.), Cabir hastalandığın-
da onu ziyarete gider. Evdeki hanımlar Cabir’in 
bir savaşta şehid olmadan yatağında ölme ih-

İlhan Bilgü

timali üzerine “Biz senin ölümünün Allah yolunda şehitlik şek-
linde olacağını zannediyorduk?” diye ağlaşıp dururlar. Çünkü o 
zamanlar, bu şekildeki bir ölüm, aynı zamanda ailenin de şere-
fini ve itibarını yükseltmekteydi. Ancak Efendimizin şehadetle 
ilgili cevabı çok ilginç oldu:

“Siz sadece Allah yolunda öldürülmeyi mi şehitlik sanıyorsu-
nuz? O zaman sizin şehitleriniz gerçekten azdır! Allah yolunda 
savaşırken ölmek şehitliktir. İç hastalıklarından ölmek şehitlik-
tir. Yanarak ölmek şehitliktir. Boğularak ölmek şehitliktir. Yı-
kıntı altında kalarak ölmek şehitliktir. Aklını kaybederek ölmek 
şehitliktir. Hamile iken ölen kadın da şehittir.” (Nesâî, Cihâd, 
48. H. No: 3196)

Efendimizin daha başka hadislerde şehit olanlar ile ilgili 
rivayetlerini de burada özetlemek uygun 
düşecektir. Zira, bu asil kavramlarımızın 
başında gelen şehadet kavramı nasıl sö-
mürülmektedir böylece ortaya çıkacaktır:

Allah yolunda öldürülen ve ölen şehit-
tir. Tâun (Veba) hastalığından, zatu’l-cenb 
(karaciğer) hastalığından, karın ağrıların-
dan, hamile iken karnındaki çocuk sebebi 
ile ve loğusa iken ölen kadın, verem has-
talığından ölenler şehittir. Ayrıca, yıkıntı 
altında kalarak, yanarak, suda boğularak, 
malını ve ailesini korumak için, kendisine 
yapılan haksızlığı önlerken, Allah yolunda 
sınırları korurken ölen, şehitliği isteyerek 
yatağında ölen, zalim hükümdarın öldür-
düğü kişi ve fitne döneminde ölen, aklını 

kaybederek ölen şehittir.
Aslında bu sayı daha da artmaktadır. Fakat şehadette, ki 

hem şahitlik hem de şehitlik olma hâlidir, gözlerden ve dikkat-
lerden kaçan en önemli mana ise “Müslümanların diğer insan-
lara rol model olarak örneklik etmeleri” manasıdır. 
Bakara suresinin 143. ayetinde: “Böylece, sizler insanlara bi-
rer şahit olasınız ve Peygamber de size bir şahit olsun diye sizi 
orta bir ümmet yaptık.” buyurulmaktadır. Ayette geçen şahit 
olmanın bir manası, “örnek olmak” demektir. Nitekim Hac sû-
resinin 78. ayetinde de “Bu Resûl (Muhammed) sizin üzerinize 

şahid olsun, siz de (diğer bütün) insanlar üzerine şahidler 
olasınız.” denilerek bu şahit olma, yani aynı zaman-

da örneklik olma hâlinin önemine dikkat çekil-
mektedir.

Elmalılı merhum Muhammed Hamdi Ya-
zır Bakara suresindeki ayeti tefsir ederken 
şöyle der: “İşte Cenâb-ı Allah, Muhammed 
ümmetini insanlar arasında böyle hakşinas, 
doğru sözlü, adil, dürüst ve iyi ahlâk sahi-

bi, ilim ve irfan ile seçkin, şahitlik yapmaya 
layık, merkezî bir cazibeyi ve imameti haiz, 

önder bir cemaat yapmak ve tam manasıyla adil 
ve hakim bir ümmet teşkil etmek için, Hz. Mu-
hammed Mustafa’nın gölgesinde ve çevresinde 
insanları yeni bir sırat-ı müstakime hidayet bu-
yurmuştur. Diğer kavimler arasında İslam ümme-
tinin, bu vazifelerini unutmaması icab edecektir.”

Adil, iyi ahlâk sahibi, diğer insanlara önderlik 
yapma vasfından uzak kimselerin, şehadeti, şa-
hitliği ve şehitliği nasıl sömürdüklerini anlamak 
için bu kadar yeter bile.

Şahitliğiniz ve şehadetiniz kabul olsun!

Allah’ın en güzel isimlerinden birisi-
nin “Şehid” olduğunu biliyoruz. Bu; 
“Her şeye şahit olan, her şeyi göz-
lemiş olarak bilen ve her yerde var 
olan, bilgisinden hiç bir şeyin uzak-
ta kalamayacağı derecede olayları 
bilen” gibi birçok derin anlamlara 

gelmektedir.
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Kırmızı karedeki Arapça harfleri 
yukarıdaki alanda bulun ve 

renklendirin. Bakalım en çıkacak.

Ruhr-A
 Hatice Güver 

Ruhr-A Bölgesi Bergkamen Eğitim 
Akademisi öğrencileri ve öğretmen-
leri Bottrop’ta bulunan Moviepark’a 
gitti. Bergkamen Eğitim Akademisi 
öğrencilerinin gezi heyecanı gözle-
rinden okunuyordu. Moviepark gezi 
vesilesi ile öğrencilerin farklı bir or-

Rhein-Neckar-Saar 
 Mehmet Çalay

İslam Toplumu Millî Görüş Rhe-
in Neckar Saar Bölgesi 2. Geniş-
letilmiş Bölge Yürütme Kurullar 
Toplantısı Ludwigshafen Bölge 
merkez binasında büyük bir ka-
tılımla gerçekleşti. Programın ilk 
dakikalarında Bölge Başkanı Şerif 
Aslan bir selamlama konuşması 
yaparken, herkese teşekkür ede-
rek yaptıkları görevlerde başarılar 

Berlin 
 Hazim Damgacı 

İslam Toplumu Millî Görüş Teş-
kilatı Berlin Bölgesi idarecileri 
IGMG Hac Umre Başkanı Tahir 
Köksoy’un katılımıyla lösemili kızı 
Amine’in tedavisi için dua bekle-
yen Fevzi Güler’i ziyaret etti. Zi-
yarete katılanların arasında IGMG 
Berlin Bölge Teşkilatlanma Baş-

Paris  
 Osman Han

Paris Bölgesi Fontenay Şubesi 17 
Ekim’i 18 Ekim’e bağlayan gece 
çirkin bir saldırının hedefi oldu.  
Saldırı emniyet güçlerine iletilir-
ken, saldırganların kimliği henüz 
belirlenemedi. Cami yetkilleri 
olay esnasında camide kimse-

Württemberg 
 Serdar Eroğlu, Osman Kaan Hoca

İslam Toplumu Millî Görüş Teşkilatı 
Württemberg Bölgesi Heilbronn Fa-
tih Camii’nde düzenlenen Açık Cami 
Günü yoğun ilgi gördü. Programda 
misafirlere tanıtma amaçlı her saat 
başı caminin içi gezdirildi. Öğle na-
mazı sonrası gelen misafirler cema-
at namaz kılınırken cemaati izleme 
fırsatını buldular. Cemiyet yetkilileri 

tamda birbirlerini daha iyi tanıma 
imkânı doğdu. Bergkamen Eğitim 
Akademisi öğretmenleri ve tüm ög-
rencilerin katılımı ile gerçekleştirilen 
bu güzel günde, eğlenceli ve adre-
nalin dolu unutulmayacak anlar ya-
şandı. 

diledi. Yapılan çalışmaların bura-
daki nesle yönelik olduğunu ifade 
eden Aslan, bu çalışmaları “Ço-
cuklarımıza ve insanımıza güzel bir 
gelecek hazırlamak adına yapılan 
hizmetlerdir.” ifadeleriyle tanımla-
dı. İlerleyen dakikalarda dilek ve 
temennilerin alınmasının ardından 
toplantı, verilen ikram ve okunan 
Kur’an tilavetiyle son buldu. 

kanı İdris Kahraman, Berlin Bölge 
Eğitim Başkanı Ahmet Karadeniz, 
Berlin Bölge Hac Sorumlusu Er-
can Yılmaz ve Berlin Bölge Genel 
Merkez Üyelik Sorumlusu  Dursun 
Yaşat, Hacı Bayram Camii Baş-
kanı Mehmet Dinçer ve idarecileri 
de bulundu. 

nin olmadığını ve başka bir zara-
rın olmadığını bildirdiler. “Polise 
ifade verdik. Belediye başkanına 
mektup yazdık. ” diyen yetkililer 
Parisien gazetesinin de konuyu 
takip ederek bilgi aldıklarını ifade 
etti. 

Açık Cami Günü’nde gelen misafir-
lerle karşılıklı çay sohbetleri ve gö-
rüşme fırsatı buldular. İslam’ı tanıtma 
broşürleri ilgi duyanların hizmetine 
sunuldu. Misafirler ve cemiyet yet-
kilileri programdan memnun kalarak 
ayrıldılar. Gelecekte daha sık aralık-
larla benzeri programlarda bir araya 
gelmeyi ümit ediyorlar.
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SU KUYULARI 
YERİNDE DENETLENİYOR

Hasene International derneği yürüttüğü su kuyusu ve yetim projelerini yerinde denetlemek için görevlendirdiği gözlemcileri çalışmaların yürütüldüğü 
ülkelere gönderiyor.   Murat Kubat

Hasene International derneği su kuyu-
su ve yetim projelerini denetleyecek.  İlk 
olarak su kuyusu denetleme gözlemcileri 
yola çıkıyor. Ekim ayı sonu itibariyle yü-
rütülecek su kuyusu denetleme çalışması; 
11 ülkede, 37 gözlemci denetiminde, 250 su 
kuyusunun denetlenmesi ile gerçekleştiri-
lecek. 

Hasene Derneği Başkanı Mesud Gülba-
har çalışmaların denetlenmesinin önemi-
ni vurguladı ve şunları paylaştı: “Yapılan 
yardımları yerinde gözlemlemek, ilerleyi-
şine ve faydasına yerinde tanıklık etmek 
gayesiyle çalışmaların denetlemesini yapı-
yoruz. Kalıcı ve sürdürülebilir çalışmalara 
önem veriyoruz. Su kuyusu ve yetim pro-
jelerimiz bu kapsamda değerlendirdiğimiz 
çalışmalar arasında yer alıyor. Bağışçılar 
bu çalışmalara her zaman katılabiliyor. 
Su kuyusu ve yetim çalışmalarını senenin 
belli zamanlarında denetliyor, eksik giden, 
noksan olan hususları gidermeye çalışıyor 
ve çalışmalarımızı optimize etmeye gay-
ret ediyoruz. Su kuyuları amacına yönelik 
çalışıyor mu, yetim çocukları ne durum-
dalar, bütün bunları görevlendirdiğimiz 
gözlemciler yerinde denetliyor ve bizlere 
raporlar sunuyorlar. Çalışmaları yürüttü-
ğümüz ülkelerdeki partner kurumlarına 
gerekli hassasiyetlerimizi anlatma ve ha-
tırlatma fırsatı da buluyoruz böylece. Bu 
manada takip çok önemli. Bağışçılarımı-
za karşı sorumluluğun bir gereği olarak, 
yaptıkları yardımların ne durumda olduğu 
bilgilendirmesini de yapıyoruz. Bağışçıla-
rın yaptığı yardımlar, bizlerin omuzlarına 
yüklediği birer emanettirler. Bizler de bu 
emanetlere sahip çıkmak adına çalışmaları 
yerinde denetliyoruz. Denetlemelerimi-
zi belli periyotlarla yapmaya ve süreklilik 
kazandırmaya çalışıyoruz. Bizleri çalışma-
larımızda destekleyen bağışçılara tekrar 
teşekkür ediyor, emanetlerine sahip çık-
maya çalıştığımızı bilmelerini istiyoruz.”

Su Afrika için hayat
Su kuyularını denetlemek için Gana’ya 

gidecek ekibin başındaki isim olan Musta-
fa Hamurcu denetleme çalışmalarına dair 

nüllüleri olarak 3 kişilik bir ekip bir Batı 
Afrika ülkesi Gana’ya su kuyusu teftişleri 
için gideceğiz. Su kuyuları ülkenin fark-
lı uzak noktalarına dağıldığı için hepsini 
kısa sürede kontrol etmek güç olacaktır. 
Biz bu su kuyularından seçtiğimiz 25’ini, 
farklı yerlerde kontrol edeceğiz. İhtiyaç 
sahibi insanlara ulaşmak, onların su ihti-
yaçlarını karşılamak için çalışmak bizleri 
mutlu ediyor. Peygamberimiz a.s. ‘İnsan-
ların en hayırlısı, insanlığa faydası doku-
nandır’ buyuruyor. Bizleri bu görevi veren 
yetkililere teşekkür ediyorum. Allah in-
sanların faydasına olan bu çalışmaları ve 
yaptığımız yardımları kabul etsin. Su ku-
yularını denetlememizin yanında, ayrıca 
suya ihtiyacı olan yerlerin tespitini de ya-
pacağız, talepleri yerinde gözlemleyeceğiz. 
Böyle bir çalışmada yer almaktan dolayı 
çok mutluyum, Allah’a hamd ediyorum. 

Açılacak yeni su kuyularının yerleri 
tespit edilecek

Avusturya Linz bölgesinden Fildişi 
Sahili’ne su kuyularını denetlemek için 

şunları paylaştı: “Gana’daki su kuyularını 
teftiş etmek için yola çıkacağız. Bugüne 
kadar Gana’da 900’e yakın su kuyusu açıl-
dı. ‘Su hayattır, hayat kurtarır’ sloganıyla 
yürütülen su kuyusu projesi ile farklı ül-
kelerde binlerce su kuyusu açıldı. Gana’da 
denetleyeceğimiz su kuyuları çalışıyor 
mu, pompasında arıza var mı, herhangi 
bir aksamda sıkıntı var mı bütün bunları 
yerinde denetleyip, not alacağız. Afrika’da 
yaşanan su sıkıntılarını bilenler bilecek-
tir, Afrika’da açılan su kuyuları o coğraf-
yanın insanı için büyük bir nimet. Bir su 
kuyusundan yüzlerce insan faydalanıyor, 
çocuklar küçük yaşta ellerine boylarından 
büyük bidonlar alıp uzaklardan su getir-
mek zorunda kalmıyor, insanlar kirli su 
göletlerine mahkum olmuyor. Açılan her 
bir su kuyusu bulunduğu bölgeye hayat 
oluyor. Bu çalışmanın bir yerinde olduğu-
muz için sevinçliyim.”

İnsanların en hayırlısı olmak için...
Su kuyusu denetleme görevlisi Süley-

man Yılmaz şöyle konuştu: “Hasene gö-

gidecek olan Bayram Ali Kukal şöyle ko-
nuştu: “Dört gözlemci olarak su kuyuları-
nı denetlemek için yola çıkacağız. Gerekli 
vize ve aşı işlemlerimizi yaptırdık. Hasene 
proje sorumluları ile birlikte yaptığımız 
toplantıda dikkat edilecek hususlar hatır-
latıldı. Fildişi Sahili’nde 2016 yılında 50, 
2017 yılında 58, 2018 yılında 30 ve 2019 yılı 
içinde bugüne kadar toplam 50 su kuyusu 
olmak üzere toplam 188 su kuyusu açılmış. 
Biz burada 24 farklı bölgede 24 su kuyusu-
nun teftişini gerçekleştireceğiz. Su kuyu-
larını işleyişini, son halini ve yeterliliğini, 
su kuyusu açtıran kişilerin isimlerinin yer 
aldığı tabelalarda sıkıntı olup olmadığını 
kontrol ve rapor edeceğiz. Ayrıca yeni açı-
lacak su kuyularının yerleri de tespit edi-
lecek. ”

Fransa’dan Togo’ya su kuyusu teftişi 
için gidecek Menderes Özkan şöyle konuş-
tu: “3 gözlemci olarak Togo’ya gidiyoruz. 
25 su kuyusunun teftişini yapacağız. Part-
ner kurumla görüştük, gerekli hazırlıkla-
rımızı yaptık. Böyle bir görevde yer almak-
tan dolayı mutlu ve heyecanlıyız.”
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2003 yılında ikamet de ettiği Alman-
ya’nın Duisburg şehrinde dünyaya geldi. 
Aslen Gümüşhaneli’dir. Krupp-Gymna-
sium Europaschule’nin 10. sınıfında eği-
timini sürdürüyor. Hafız olan Karabulut, 
hâlihazırda Talip Toklu ve Ali Çırak ho-
calarından dersler alıyor. Boş vakitlerini 
Duisburg Rheinhausen Cemiyeti Gençlik 
Teşkilatı’nın faaliyetlerine katılarak, kitap 
okuyarak, aşırlarına çalışarak değerlen-
diriyor. Büyükler kategorisinden Ahmet 
Talha Karabulut birinciliği elde ederken 
bizlerle şunları paylaştı: “Heyecanlı ve çe-
tin bir yarışmaydı. Birinci olmam beni çok 
mutlu etti. Bu yarışmada beni destekle-
yen aileme, Bölge Başkanı Bayram Kılıç 
Bey’e, Bölge İrşad Başkanı İsmail Tüzen 
Hocama, bütün hocalarıma ve bu yolda 
beni destekleyen herkese teşekkür ede-
rim. Bütün Kur’an sevdalılarına kendileri-
ni geliştirmek için Kur’ân-ı Kerîm’i büyük 
karilerden dinlemelerini tavsiye ederim. 
Rabbim bu yarışmaları hayırlara vesile ey-
lesin inşallah.” 

31.  Avrupa Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarışması’na 
katılan gençlerimizi daha yakından tanıyalım.

KUR’ÂN-I KERÎM TİLAVET YARIŞMASI

2006 yılında Hollanda Rotterdam’da dün-
yaya geldi. İskenderpaşa Cemiyeti’nde eğitim 
görüyor. İlk Kur’ân-ı Kerîm eğitimini annesi ve 
babasından aldı. Mustafa Urgenç, Abdullah 
Bilgiç, Mehdi Urgenç hocalarında eğitimini 
sürdürüyor. 10-13 yaş grubu küçükler ka-
tegorisinde birinciliği elde eden Selim Arda 
duygularını şöyle paylaştı: “Küçük yaşımdan 
beri Kur’an okuma sevgisiyle büyüdüm. İs-
kenderpaşa Camii’nin Hafızlık Bölümü’nde 
1,5 yıl hazırlık eğitimi aldım ve bu yaz hafızlığa 
başladım. Hocalarımızın özel alakası ile farklı 
dersler almaktayız. Bu yarışmada hocalarımız 
özel ilgi ile beni motive ettiler. Bu yarışmaya 
katılmak en büyük hayalimdi. Sevdiği hoca-
ları çokça dinlemelerini tavsiye ederim. Evde 
kendi başlarına çok okuyup talim yapmalı, 
bol ilahiler dinleyerek ve söyleyerek ses telleri 
geliştirilmeli, Kur’an makamı öğrenmeli. İnşal-
lah ileride İlahiyat eğitimi de alarak yetişmek 
ve örnek bir Kur’an hocası olmak istiyorum. 
Bugüne erişmeme vesile olan başta ailem, 
hocalarım, İskenderpaşa ailesi ve IGMG’ye 
teşekkür ederim.”

2008 yılında Hanau’da dünyaya geldi. Aslen Urfalı 
olup iki kardeşi bulunuyor. Hohe Landesschule Gymna-
sium’da 6. sınıfta eğitimini sürdürüyor. Boş zamanlarında 
Kur’ân-ı Kerîm okumayı, arkadaşlarıyla basketbol oyna-
mayı seviyor. Kur’ân-ı Kerîm eğitim yolculuğunda daha 
önce Avrupa birincisi olan ablası Zeynep Ayan’la çalıştı. 
Yasin Koca ve Macit Bozkurt hocalarından da özel ders-
ler aldı. Küçükler kategorisinde dördüncü oldu. 

2002 yılında Almanya’nın Hannover şehrinde dünya-
ya geldi. Aslen Amasyalı olup üç kardeşi bulunuyor. Otto 
Brenner Gymnasium 12. sınıfında eğitimini sürdürüyor. 
Anne ve babasının teşvikleriyle küçük yaşlardan itibaren 
Kur’ân-ı Kerîm eğitimine ilgi duydu. Hafız İbrahim Kıdık, 
Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarışması birincilerinden Yasin 
Dumlu ve Rıza Çakır hocalarından dersler aldı. Boş za-
manlarını kârilerin tilavetlerini dinleyerek geçirmeyi sevi-
yor. Büyükler kategorisinde Numan Aydın üçüncü oldu. 

 

2006 yılında Çorum’da dünyaya geldi. Almanya’nın 
Achern şehrinde ikamet ediyor. Boş zamanlarında 
Kur’ân-ı Kerîm, kitap okumayı ve bilgisayar oyunları oy-
namayı seviyor. Babasının da imam hatip olmasından 
ötürü Kur’ân-ı Kerîm eğitimine özel bir ilgi duyan Lale; 
çeşitli hocalardan almış olduğu takviye dersleriyle de 
bu ilgisini sürekli canlı tuttu. Küçükler kategorisinde İb-
rahim Talha Lale ikinciliği elde etti. 

2006 yılında Almanya’nın Hameln şehrinde dünyaya 
geldi. Aslen Tokatlı olup iki kardeşi bulunuyor. Eğitimini 
IGS Hameln’in 7. sınıfında sürdürüyor. Hameln Cemiye-
ti’nde Ortaöğretim Tanıtma Başkanlığı görevini sürdürü-
yor. İlk Kur’ân-ı Kerîm eğitimini babasından, Ali Demir-
den, Harun Çiçek ve Mehmet Kemal Balcı hocalarından 
da özel dersler aldı. Boş zamanlarında arkadaşlarıyla fut-
bol oynamayı ve camideki etkinliklere katılmayı seviyor. 
Küçükler kategorisinde Yunus Emre Arslan üçüncü oldu. 

2008 yılında Hanau’da dünyaya geldi. Aslen Urfalı 
olup iki kardeşi bulunuyor. Hohe Landesschule Gymna-
sium’da 6. sınıfta eğitimini sürdürüyor. Boş zamanlarında 
Kur’ân-ı Kerîm okumayı, arkadaşlarıyla basketbol oyna-
mayı seviyor. Kur’ân-ı Kerîm eğitim yolculuğunda daha 
önce Avrupa birincisi olan ablası Zeynep Ayan’la çalıştı. 
Yasin Koca ve Macit Bozkurt hocalarından da özel ders-
ler aldı. Küçükler kategorisinde dördüncü oldu. 

2001 yılında Almanya’nın Berlin şehrinde dünyaya 
geldi. Almanya’nın Mainz şehrinde ikamet ediyor. Aslen 
Giresunlu. Hâlihazırda lise bitirme döneminde (Abitur) 
bulunuyor. Kur’ân-ı Kerîm okumasını başta anne ve ba-
basından öğrendi. Celalettin Kandemir, Gürsel Turhan, 
Halil Kenger ve Mustafa Güler hocalardan ders aldı. 
14-18 yaş grubu olan büyükler kategorisinden ikinciliği 
elde etti.

 Ahmet Talha Karabulut 
 Düsseldorf 

 Selim Arda Gökmen 
 Güney Hollanda 

 Hasan Zahid Ayan 
 Hessen 

 Numan Aydın 
 Hannover 

 İbrahim Taha Lale 
 Württemberg 

 Yunus Emre Arslan 
 Hannover 

 Muhammed Yusuf Kaya 
 Güney Bavyera 

 Zeynelabidin Gökçe 
 Rhein-Neckar-Saar 
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kezi’nde gerçekleşen seminerde, genç 
kızların bir kısmı Genel Başkan Kemal Er-
gün ile bizzat görüşme fırsatı olduğu için 
İslam düşmanlığı, ırkçılık ve gayrimüslim 
toplumda yaşanan birtakım güncel so-
runlar hakkında sorularını yönelttiler. 

Dört sene önce Genç İdareciler Yatılı 
Eğitim Seminerine start veren KGT Eği-
tim eski Başkanı Nagihan Seyis GİYES 
katılımcılarına katılımlarından dolayı içten 
teşekkürlerini arzederek, genç idarecilere 
karşı beklentilerin yüksek olduğunu vur-
guladı. 

Din Pedagojisi, İslami Bilimler,İletişim 
Uzmanı Meryem Özmen Yaylak “Liderlik 
Vasfı- Hikmetli olmak” konusunu ele aldı. 
Seminerlerde ve atölye çalışmalarında 
farklı metot uygulamalarını tanıttı. Yaylak, 
katılımcıların ümmetin birer bireyi olarak 
kendilerini tanımaları, kendi rollerini bizzat 
kendileri seçip çizmeleri ve sorumlulukla-
rının farkında olmaları için tüyolar verdi. 
Kendini bilen insanın karşısında ki insana 

“Her insan vasıflarına göre değerlendirilmelidir.” 
Kadınlar Gençlik Teşkilatı (KGT) dört senelik eğitimin son Genç İdareciler Yatılı Eğitim Semineri’ni Genel Merkez binasında gerçekleştirdi.  Rabia Müller

GİYES

KGT genç idarecilerin kişisel ve top-
lumsal gelişmelerine ve ileriye yöne-
lik teşkilat çalışmalarında daha aktif rol 
üstlenmelerine katkı sağlamak amacıyla 
düzenlediği Genç İdareciler Yatılı Eğitim 
Semineri’nin son modülünü, 12- 13 Ekim 
tarihlerinde 43 kişinin katılımıyla Genel 
Merkez’de gerçekleştirdi.

2 Kasım’daki Hilal Hitabet Yarışma-
sı’nda dört senelik eğitimini tamamlamış 
olan genç idarecilerin mezuniyet töreni 
gerçekleşecek.

İslam Toplumu Millî Görüş Genel Baş-
kanı Kemal Ergün, Genç İdareciler Eğitim 
Semineri ve Ablalar Eğitimi programına 
katılım sağlayan tüm idarecileri selamla-
yarak etkili bir konuşma gerçekleştirdi. 
Ergün, konuşmasında “Derdimiz büyük, 
ama çok şükür derdimizden büyük da-
vamız var. Bölge ve şubelerinize döndü-
ğünüzde almış olduğunuz bilgileri uygula-
manızı temenni ediyorum.” dedi. 

İslam Toplumu Millî Görüş Genel Mer-

en uygun ve güzel şekilde hitap ederek 
Allah yoluna çağırmanın yöntemlerini ve 
kimde hangi metodu uygulamalarını nasıl 
anlayabileceklerine dair küçük ve heye-
canlı oyunlar hazırladı. Her insanın farklı 
olduğunu, her kişiye farklı davranılması 
gerektiğini söyleyen Yaylak iyi bir idareci-
nin herkesin farklı vasıflarını göz önünde 
bulundurmasıı gerektiğini açıkladı. “Her 
bitkinin nasıl ki farklı suya ihtiyacı vardır, 
insanlar da öyledir.” dedi.

Katılımcılar mola aralarında birbirleriyle 
kaynaşarak, tecrübelerini de paylaştılar. 
Genç İdareciler Yatılı Eğitim Seminer’inde 
“Adalet, huzurlu olma ve dengeli yaşama” 
konuları işlendi. KGT Teftiş Başkanı Nur-
sen Elemenler  “Hem dünya için hem ahi-
ret için dua edelim.” (Bakara suresi, 201) 
ayetinden hareketle dengeyi koruyarak 
dünya ve ahiret çalışmanın önemine de-
ğindi. Elemenler, “Bizim için iki dünyada 
da yaşamak var. Ahireti kazanmak için 
dünyada yatırım yapman gerekiyor.” di-

yerek bir iyiliğe öncülük eden, onu yapan 
kişi kadar sevap kazanacağını hatırlattı. 
Bu bağlamda, örnek Müslüman lider ola-
rak, toplumda daha fazla yer almamız ge-
rektiğini belirterek “Bizim İslam’ı insanlara 
anlatmamız gerekiyor. Yoksa başkaları 
anlatır.” dedi. 

İrşad Araştırma Sorumlusu Muham-
med Yüksel Avrupa’da Hak-Batıl müca-
delesi konusunu ele aldı. Genç idarecile-
rin ilgisini çekecek eserler ve tarihî olayları 
anlattı. “Kendisini topluma adayan insan 
mücahittir.” dedi. 

IGMG KGT Başkanı Meryem Saral 
kapanış konuşması gerçekleştirdi. Saral, 
“Başka olmanın” ne olduğunu açıklaya-
rak, “Pes etmek yok, iz bırakacaksınız” 
dedi. Yeni KGT Eğitim Başkanı Rumeysa 
Yalçın kapanış değerlendirmesinde “Dön-
düğünüzde fikri sorulan, nasihati dinle-
nen, varlığı ile bereket katan, ilminizle 
etrafınıza ışık saçan gençler olacaksınız.” 
diyerek genç idarecileri tebrik etti.

“Kendi çoçuklarımızın ablalarını yetiştiriyoruz.”
IGMG Kadınlar Gençlik Teşkilatı (KGT) Ortaöğretim Birimi bünyesinde 12-13  tarihleri arasında Ablalar Eğitim Projesi’nin son oturumu 14 bölgeden 46 
ablanın katılımıyla gerçekleştirildi.  Ayşenur Zeynep Çavcı

KGT

Ablalar Eğitim Projesi ve parallelin-
de gerçekleşen GİYES katılımcılarının 
müşterik bulunduğu programda Genel 
Başkanı Kemal Ergün’ün selamlama 
konuşmasını ardından Sistematik Aile 
Danışmanı Tuğba Çapkın “Davranış Bi-
limleri” ve “İletişim” konularını ele aldı. 
Çapkın, “Kardeşlerimize onlara değerli 
olduğunu hissetirmek ve göstermemiz 
lazım.” dedi. Ağızdan çıkan bir sözün 
dahi, önemli yeri olduğunu vurguladı. 
Söylenilen sözün güzel bir üslup ile söy-
lenmesinin iyi bir iletişim kurmak için mü-
him olduğunu açıkladı.

Ardından İslami İlimler Sorumlusu 

Sultan Balkaya, “Neden kardeş ablaya 
ihtiyaç duyar?” sorusunu ele aldı. Ahzab 
Suresi’nın 72. ayetini hareketle  “Kardeş-
lerimizin bize ihtiyaçı var! Abla, kardeşle-
rine, Allah’ın emaneti diye sahip çıkan-
dır.” diyerek, konuyu ayrıntıları ile işledi. 

İslami Bilimler, İletişim Uzmanı Mer-
yem Özmen Yaylak “İletişim tipleri” konu-
sunu atölye çalışması ve oyunlarla işle-
di. Nahl suresinin 10 ve 11 ayetlerindeki 
“Gökten su indiren O’dur. Ondan hem 
kendiniz için içecek su hem de hayvan-
larınıza yedireceğiniz bitkiler verir. Allah 
o su ile size ekin, zeytin, hurma, üzüm 
ve daha türlü türlü ürünler de bitirir. İşte 

bunda düşünen bir topluluk için büyük 
ibret vardır.” örneğini  verdi. “Bir abla 
yağmur gibi su ile tohum dolu olması la-
zım. İhtiyacı kadar tohum ve suyu ver-
mesi lazım kardeşine”dedi. “İnsanın ih-
tiyaç duyduğu şeyi vermeliyiz . İhtiyacını 
Allah belirler.” diye ekledi.

KGT Teftiş Başkanı Nursen Elemen-
ler ile ise son seminerde “Geleceğimiz 
için abla başlığı tasarımlandı katılımcılar 
ile.” Elemenler, “Sen öz kardeşine nasıl 
sahip çıkıyorsan, din kardeşine de öyle 
sahip çıkmalısın.” sözüyle katılımcılara, 
projenin temelinde din kardeşliği yattığını 
hatırlattı. “Ablalar kardeşleri ileşç kendi 

kardeşleri gibi ilgilenecekler, değer ver-
diklerini onlara gösterecekler. Onlar olur-
sa, gelecek olur mesajını verecekler!” 
dedi.

Son yapılan Ablalar Eğitim Projesi’n-
de katılımcılar iki senelik Ablalar Eğitim 
Projesini tamamlamış bulundu. Kapanış 
konuşmasında KGT Başkanı Meryem 
Saral’ın  katılımcılara üzerlerindeki so-
rumlulukları ve onlara olan güveni ha-
tırlatmasının ardından sertifika dağıttı. 
Katılımcılardan biri “Şöyle bir gerçek var. 
Biz aslında kendi çoçuklarımızın ablaları-
nı yetiştiriyoruz.” diyerek çalışmaya farklı 
bir bakış açısı sundu. 
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Jetzz Card ile Türk Hava Yolları’ndan yıl sonuna kadar alacağınız 
tüm online uçak biletlerinize vade farksız 6 taksit imkânı, 
üstelik hiçbir ek ücret yok.

Başvuru için: 
www.jetzz-card.de veya KT Bank şubelerini ziyaret edin.

Jetzz Card ile Türk Hava Yolları’ndan yıl sonuna kadar alacağınız 
tüm online uçak biletlerinize vade farksız 6 taksit imkânı, 
üstelik hiçbir ek ücret yok.

Başvuru için: 
www.jetzz-card.de veya KT Bank şubelerini ziyaret edin.

KT Bank AG, taksit ödemeli Jetzz Card ile 
yıl sonuna kadar Türk Hava Yolları’ndan 
online satın alınan bilet ücretlerini vade 
farksız 6 taksitte ödeme imkânı sunuyor. 

Kuveyt Türk’ün  %100 iştiraki olarak 
Almanya’da kurulan KT Bank AG, 
Türk Hava Yolları ile yapmış olduğu iş 
birliğiyle Jetzz Card’ı daha da avantajlı 
hâle getiriyor. Uçuş tarihinden bağımsız 
olarak satın alma tarih aralığı yıl sonuna 
kadar belirlenmiş ol¬an kampanya 
ile yolcular, Jetzz Card ile online 
satın aldıkları Türk Hava Yolları uçuş 
biletlerine ait ödemelerini peşin fiyatına 
6 taksitte gerçekleştirebilecekler. 
Örneğin kart sahipleri, 2020 yılında 
ihtiyaç duyacakları uçak biletlerini, 

Türk Hava Yolları’ndan 2019 sonuna 
kadar Jetzz Card ile satın aldıkları 
takdirde, hem uygun fiyatlarla yolculuk 
edebilecek, hem de bilet ücretini 
peşin fiyatına 6 eşit taksitte kolayca 
ödeyerek, Jetzz Card’ın avantajlarından 
yararlanabilecekler.

KT Bank’ın, müşterilerinin memnuniyetini 
artırmaya yönelik teknolojik yatırımlarla 
kurulduğu ilk günden itibaren faaliyetlerine 
istikrarlı bir şekilde devam ettiğini 
ve müşterilerine sunulan bankacılık 
hizmetlerinin kalitesini artırmaya yönelik 
projeler geliştirdiklerini dile getiren KT 
Bank AG Genel Müdürü Ahmet Kudsi 
Arslan “Ülkemizi dünyada en iyi şekilde 
temsil eden markalardan biri olan Türk 

Hava Yolları ile yaptığımız bu anlaşma 
sayesinde vatandaşlarımıza avantajlı 
bir hizmet sunacak olmaktan mutluluk 
duyuyoruz.” dedi.   

Jetzz Card 2018 yılında, faizsiz finans 
prensipleri esas alınarak, KT Bank 
tarafından MasterCard ile taksit kartı 
olarak geliştirilip, Almanya’da piyasaya 
sunulmuştu. Jetzz Card 50 Euro ve 
üzeri ihtiyaçları, dünyanın neresinde 
olursa olsun, online veya POS cihazı ile 
alışveriş yapılabilen her yerde, 6 veya 
12 ay taksitlendirebiliyor. 
Jetzz Card avantajları ile ilgili detaylı 
bilgiye ulaşmak ve/ veya başvuru 
yapmak için www.kt-bank.de sayfasını 
ziyaret edebilirsiniz.

KT Bank ile Türk Hava Yolları’nda vade 
farksız 6 taksit fırsatı
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